
 

 

 

 

 

Za správnost:  

 

 Ing.  Jan Langr  

tajemník  kr izového š tábu  

statutárního města Olomouce  

 

 

 

Schvaluje:  

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  

předseda kr izového štábu  

statutárního města Olomouce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA | COVID-19 | 2021  

statutární město Olomouc | odbor ochrany



 

OBSAH 

 

ÚVOD ........................................................................................................................................................................... 3 

ŘEŠENÍ OPATŘENÍ V RÁMCI ÚŘADU NAD RÁMEC KRIZOVÝCH OPATŘENÍ .......................................... 5 

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ ....................................................................................................................................................... 6 

VÝVOJ UDÁLOSTÍ V ČASE .................................................................................................................................... 7 

SITUACE PŘED PŘIJETÍM NOUZOVÉHO STAVU ............................................................................................................ 7 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ ZA NOUZOVÉHO STAVU ............................................................................................................. 8 

OCHRANNÉ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY ................................................................................................. 23 

SKLADOVÉ ZÁSOBY A ANALÝZA POŽADAVKŮ NA ZAJIŠTĚNÍ OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ A ANTIGENNÍCH TESTŮ .. 23 

DISTRIBUCE OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ ................................................................................................................ 24 

PROBLEMATIKA POSKYTOVÁNÍ OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ,  MYCÍCH, ČISTICÍCH A DEZINFEKČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ A ANTIGENNÍCH TESTŮ ....................................................................................................................... 25 

USNESENÍ VLÁDY ČR A MIMOŘÁDNÁ OPATŘENÍ A ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ K OCHRANNÝM 

PROSTŘEDKŮM A ANTIGENNÍMU TESTOVÁNÍ ........................................................................................................... 25 

VÝDAJE COVID-19 ................................................................................................................................................. 27 

VÝDAJE PRO KRIZOVÉ OPATŘENÍ ............................................................................................................................. 27 

VYHODNOCENÍ ČINNOSTÍ ................................................................................................................................... 28 

STÁLÁ PRACOVNÍ SKUPINA ...................................................................................................................................... 28 

SKUPINA PRÁVNÍHO ZABEZPEČENÍ .......................................................................................................................... 28 

VEŘEJNÝ POŘÁDEK.................................................................................................................................................. 29 

ODBOR KANCELÁŘ PRIMÁTORA ............................................................................................................................... 30 

ODBOR KANCELÁŘ TAJEMNÍKA MMOL ................................................................................................................... 31 

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ .................................................................................................................................. 32 

ODBOR STRATEGIE A ŘÍZENÍ .................................................................................................................................... 34 

ODBOR CESTOVNÍHO RUCHU, KULTURY A SPORTU .................................................................................................. 35 

ODBOR DOPRAVY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE ................................................................................................................ 36 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ........................................................................................................................................ 36 

ODBOR ŠKOLSTVÍ .................................................................................................................................................... 37 

ODBOR MĚSTSKÉ ZELENĚ A ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ ..................................................................................... 38 

SITUACE PO UKONČENÍ NOUZOVÉHO STAVU ............................................................................................. 39 

MIMOŘÁDNÁ OPATŘENÍ VYDANÁ PO SKONČENÍ KRIZOVÉHO STAVU ........................................................................ 39 

MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNÍ BRMOL ............................................................................................................................... 39 

ZÁVĚR ....................................................................................................................................................................... 40 

SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................................ 42 

SEZNAM TABULEK ................................................................................................................................................ 43 

SEZNAM GRAFŮ ..................................................................................................................................................... 44 

SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................................... 45 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

3 

 Úvod 

 

Předkládaná „Závěrečná zpráva COVID-19 2021“ je dokumentem, který se zpracovává na základě 

legislativní povinnosti uložené orgánům krizového řízení. Jejím cílem je zdokumentování vlastního 

průběhu krizové události, shrnuje přijatá opatření, popisuje činnost orgánů a složek zapojených do řešení 

krizové situace za období trvání krizového stavu.   

 

V souvislosti s řešením pandemií COVID-19 se tak jedná v pořadí již o třetí závěrečnou zprávu. První 

krizový stav byl vyhlášen na začátku roku 2020 a trval v období od 12. 3. 2020 do 17. 5. 2020. 

Závěrečnou zprávu z nouzového stavu následně projednalo Zastupitelstvo města Olomouce 

(dále jen ZMO) dne 29. 6. 2020. Po stabilní situaci v letních měsících roku 2020 došlo opět ke zhoršení 

stavu. 

 

V celé ČR stoupaly záchyty pozitivně diagnostikovaných pacientů s COVID-19. Na základě 

toho Ministerstvo zdravotnictví ČR přistoupilo k přijetí opatření, důsledkem čehož byl opět vyhlášen 

nouzový stav na období od 5. 10. 2020 do 11. 4. 2021. Závěrečnou zprávu z tohoto nouzového stavu 

projednalo ZMO dne 7. 6. 2021. 

 

Následně po stabilnější situaci se stav začal opět zhoršovat v podzimních měsících. Na základě neustále 

se zhoršující epidemiologické situace Vláda ČR od 26. 11. 2021 vyhlásila na území České 

republiky nouzový stav na dobu 30 dnů.  

 

Po vyhlášení krizového stavu primátor statutárního města Olomouc (dále jen SMOl), jako předseda 

krizového štábu, svolal Krizový štáb ORP Olomouc (dále jen KŠ ORP Olomouc). Činnost zahájila 

také stálá pracovní skupina krizového štábu (dále jen KŠ), jako pracovní orgán štábu a vybrané odbory 

Magistrátu města Olomouce (dále jen MMOl)a Městská policie Olomouc (dále jen MPO). 

 

Pro řešení ohrožení epidemií nad rámec krizových opatření využívalo statutární město Olomouc vnitřní 

předpis č. 10/2020 „Vnitřní předpis pro řešení epidemiologických situací“, který popisuje činnosti MMOl 

a MPO a povinnosti zaměstnanců pro omezení přenosu infekčního onemocnění v rámci veřejně 

přístupných objektů města. Současně byly vydávány příkazy tajemníka, které upravovaly pravidla 

a činnosti zaměstnanců MMOl. 

 

 

Základní přehled mutací onemocnění COVID-19 

 

Alfa varianta (britská mutace) 

Mezi první mutace patří varianta B.1.1.7, která byla zaznamenána v září 2020 v britském Kentu 

(z tohoto důvodu „britská“). Do konce roku 2020 zapříčinila téměř 60 % onemocnění COVID-19 

v Londýně. Od počátku roku 2021 se tato varianta, která byla o polovinu infekčnější než wuchanský 

kmen, postupně rozšířila do Evropy. V Čechách byla poprvé zachycena 16. 1. 2021. 

 

Beta varianta (jihoafrická mutace) 

Rozšířila se postupně do celého světa. V Česku byla poprvé pozorována v únoru 2021. Jedná 

se o mutaci, která obchází imunitní obranu těla a proto může účinněji způsobovat reinfekce. 

Proti této variantě je i nižší účinnost očkování.  

 

 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

4 

Gama varianta (brazilská mutace) 

Poprvé byla detekována na konci roku 2020 v Tokiu. V porovnání s některými uvedenými příklady 

se jedná o nakažlivější variantu koronaviru. Lze ji snadno chytit po prodělání onemocnění COVID-19, 

takže často dochází k opakovanému prodělání nemoci. Onemocnění touto variantou má těžší průběh 

u jedinců mladších 65 let.  

 

Delta varianta (indická mutace) 

Tato varianta vedla ke strmému nárůstu pandemie v Indii v první polovině roku 2021. Také u nás 

tato varianta postupně převládla a představovala až 95 %  případů v Česku. Delta varianta se šíří skoro 

o 100 % rychleji než původní varianta viru, a zvyšuje riziko hospitalizace. 

 

Omikron varianta 

Nová varianta omikron byla koncem roku 2021 zaznamenána poprvé v Botswaně a posléze 

v Jihoafrické republice. Rychle se rozšířila do evropských zemí. V České republice se objevila na konci 

listopadu 2021, postupně se roznesla v populaci a převládla tak nad doposud nejrozšířenější variantou 

delta. Varianta omikron dokáže obejít imunitu očkovaných a je charakteristická vysokou infekčnosti 

a celkově lehčím průběhem onemocnění. Omikron postupně zaznamenával rekordní přírůstky počtu 

infikovaných a je v této chvíli  dominantní mutací. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

5 

Řešení opatření v rámci úřadu nad rámec krizových opatření 

SMOl využívá pro řešení epidemie mimo jiné i interní pravidla stanovená výše uvedeným vnitřním 

předpisem. Činnosti MMOl a MPO a jejich povinnosti jsou rozděleny do IV stupňů, kdy 0. stupeň značí 

běžnou situaci. V tomto případě je riziko nulové nebo zanedbatelné a neprobíhají žádná zvláštní opatření. 

Následně se pak opatření v dalších stupních využívají v případě zhoršující se situace. Opatření III. stupně 

jsou použity v případě nutnosti režimových opatření nebo v případě, že je vyhlášen krizový stav 

dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení. Krizový stav může být vyhlášen v tomto případě Vládou 

ČR nebo hejtmanem Olomouckého kraje. 

 

Mezi zásadní opatření využívaná na základě vnitřního předpisu patří: 

- možnost čerpání home office v případě zhoršení svého zdravotního stavu nebo kontaktu s covid 

pozitivní osobou za účelem snížení šíření nákazy mezi zaměstnanci úřadu, 

- omezení přítomnosti veřejnosti v prostorách úřadu, případně vymezení pohybu zaměstnanců 

a veřejnosti v objektech a omezení úředních hodin pro veřejnost, 

- omezení či pozastavení výkonu správních činností, 

- nařízení pohybu s ochranou dýchacích cest (zaměstnanec v kontaktu s veřejností min. respirátor 

FFP2), 

- zákaz vysílání zaměstnanců na pracovní cesty mimo ORP a na školení, semináře a kongresy 

mimo objekty MMOl, 

- pravidelné hlášení vedoucích odborů o vývoji COVID-19 na daném pracovišti, 

- provádění dezinfekce a zvýšený úklid v objektech MMOl, 

- příprava rozpisu směn v systému střídání zaměstnanců – home office/přítomnost na pracovišti, 

- využívání všech zaměstnanců pro činnosti k řešení epidemie, 

- omezení zapůjčení zasedacích místností MMOl pro akce, jejichž organizátorem není SMOl 

a omezení počtu osob v zasedacích místnostech, 

- měření teploty pomocí termokamer u vchodů do budov, kdy zaměstnanci po naměření teploty 

není umožněn vstup na pracoviště, osoby z řad veřejnosti jsou pak požádány o zvolení jiného 

termínu návštěvy MMOl. 

 

Dále pak vnitřní předpis stanovuje pravidla pro případ výskytu závažného infekčního onemocnění  

u zaměstnance SMOl a pravidla pro karanténu zaměstnance. 

 

Pro řešení epidemiologické situace bylo také vytvořeno organizační schéma pro řešení III. stupně  

v případě infekčního onemocnění většího rozsahu. Toto vychází z organizační struktury MMOl při řešení 

mimořádných a krizových situací. V organizačním schématu jsou především vytipované odbory 

předurčené pro výkon činnosti ve III. stupni. 

  



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

6 

Krizové řízení  

Problematika krizového řízení a jeho orgánů vychází ze zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády 

č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů a směrnice Ministerstva 

vnitra č. j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 ze dne 24. 11. 2011, kterou se stanoví jednotná pravidla 

organizačního uspořádání krizového štábu kraje, krizového štábu obce s rozšířenou působností 

a krizového štábu obce. 

 

Poradním orgánem primátora obce s rozšířenou působností (starosty obce s rozšířenou působností) 

pro přípravu na řešení mimořádných událostí a krizových situací je bezpečnostní rada. Předsedou 

bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností je primátor. Dle zákona má nejvýše 8 členů, kteří jsou 

vždy jmenováni primátorem. Tajemníkem bezpečnostní rady je vedoucí odboru ochrany, který odpovídá 

za organizační a administrativní zabezpečení činnosti bezpečnostní rady.  

 

Na jednání bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností se projednává stav připravenosti 

na mimořádné události a krizové situace ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, případně 

se vydávají doporučení k jejímu řešení. Na jednání mohou být rovněž přizvány další osoby, pokud 

je jejich účast nezbytná. Jednání bezpečnostní rady je neveřejné. Bezpečnostní rada je svolávána podle 

schváleného pracovního plánu nebo na základě vývoje bezpečnostní situace, případně odůvodněné 

žádosti některého ze členů. Rozhodnutí primátora a úkoly z jednání bezpečnostní rady jsou vydávána 

formou usnesení.  

 

Pracovním orgánem primátora pro řešení krizových situací je krizový štáb obce s rozšířenou působností. 

V čele krizového štábu stojí primátor statutárního města Olomouce. 

 

Členy krizového štábu statutárního města Olomouce (obce s rozšířenou působností) jsou členové 

bezpečnostní rady a stálé pracovní skupiny. Členy stálé pracovní skupiny jsou tajemník krizového štábu 

(vedoucí odboru ochrany), pracovníci Magistrátu města Olomouce, zástupci základních složek 

integrovaného záchranného systému a odborníci s ohledem na druh řešené mimořádné události 

nebo krizové situace.  

 

Krizový štáb projednává možnosti řešení a navrhuje opatření primátorovi, a to zejména na základě 

podkladů členů bezpečnostní rady a stálé pracovní skupiny krizového štábu. Provedení krizových 

opatření v podmínkách obce při vyhlášení nouzového stavu nebo stavu nebezpečí zajišťuje primátor. Je-li 

k tomuto účelu nutné vydat nařízení obce, nabývá nařízení obce účinnosti okamžikem jeho vyvěšení 

na úřední desce obecního úřadu.  

 

Podrobnější popis krizového řízení je uveden v Závěrečné zprávě COVID-19 schválené na zasedání 

Zastupitelstva města Olomouce dne 29. 6. 2020. 

  



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

7 

Vývoj událostí v čase 

Vývoj událostí je časově rozdělen na období před vyhlášením nouzového stavu a období v době trvání 

nouzového stavu. Popis je pouze faktický, přijatá opatření a usnesení bezpečnostních orgánů 

statutárního města Olomouc jsou uvedeny v příloze této zprávy. 

 

Situace před přijetím nouzového stavu 

 

Dne 11. 4. 2021 byl ukončen nouzový stav, který vyhlásila Vláda ČR za účelem boje proti onemocnění 

COVID-19. Bezpečnostní rada statutárního města Olomouce i po ukončení krizového stavu nepřetržitě 

monitorovala situaci na území ORP Olomouc. Po ukončení nouzového stavu došlo k postupnému 

zlepšování situace. Vedle poklesu počtu pozitivních osob, klesaly i počty osob hospitalizovaných 

v nemocnicích.  

 

Dne 13. 4. 2021 se uskutečnilo první testování žáků ve školách, v Olomouckém kraji se jednalo 

o asi 21 000 žáků, desetina procenta z dětí byla testována jako pozitivní. Na území kraje již byla 

potvrzena jihoafrická mutace. V legislativní oblasti došlo k mírnému rozvolnění opatření v oblasti služeb. 

Bylo vydáno nařízení, které stanovilo, že pokud se rodič rozhodne neposlat své dítě do školy, nemá 

nárok na čerpání OČR. Koncem měsíce dubna byla zaznamenána vzestupná tendence v oblasti 

vykázaného počtu očkování.   

 

Začátkem května 2021 okres Olomouc vykazoval nejvíce nakažených osob z celého Olomouckého kraje, 

ale přesto počty pozitivních případů nadále klesaly. Kapacita volné lůžkové péče se pohybovala okolo 

30 %. Docházelo k postupnému otevírání vybraných škol. Bylo rozhodnuto, že testování zaměstnanců 

ve firmách bude probíhat minimálně do konce června. Na konci května 2021 byla situace v Olomouckém 

kraji srovnatelná se situací v dalších krajích České republiky. V okrese Olomouc pak byla situace 

ve srovnání s dalšími okresy Olomouckého kraje druhá nejlepší. Incidence neustále klesala.  

 

Od 1. 7. 2021 již neplatila povinnost testování osob, ale používání respirátorů ve vnitřních prostorech 

platilo nadále. Začátkem srpna 2021 bylo možné konstatovat, že v Olomouckém kraji i celé České 

republice je poměrně vysoká proočkovanost osob a počty nakažených nadále klesají. Docházelo 

k dalšímu rozvolňování epidemiologických opatření. Došlo k navýšení kapacity osob při sportovních 

a kulturních akcích. Pro bazény a koupaliště již neplatila žádná kapacitní omezení. V srpnu bylo 

rozhodnuto, že žáci se do škol vrátí začátkem září a nadále budou pravidelně testování. Na žádost rodičů 

bude možné u některých žáků od testování upustit, netestované dítě bude však povinné nepřetržitě nosit 

ochranu dýchacích cest.  

 

Koncem září byly změněny podmínky pro návrat osob do práce, po příjezdu ze zahraničí. Osoby 

neočkované musely po návratu ze zahraničí podstoupit testování. Žáci a studenti navštěvující zájmové 

kroužky se nemuseli prokazovat bezinfekčností, pokud se pohybovali v neměnném kolektivu. 

Byl zaznamenán mírný nárůst počtu nakažených osob. V polovině října došlo k dalšímu nárůstu 

pozitivních osob. Vzrostly také počty nakažených dětí a žáků ve školách. Onemocnění však vykazovalo 

mírnější průběh, nedocházelo tedy k velkému vytížení nemocnic.  

 

Od 1. 11. 2021 byli provozovatelé barů a restaurací povinni kontrolovat bezinfekčnost u svých zákazníků. 

Začátkem listopadu se denní přírůstky nakažených osob v Olomouckém kraji pohybovali nad hranicí 

900 osob. Počty nakažených žáků základních škol vzrostly v rozmezí dvou týdnů z 34 na 141 pozitivních. 

Nákaza se začala projevovat i u zaměstnanců MMOl. Poměr pozitivních případů mezi očkovanými 

a neočkovanými osobami byl zhruba na stejné úrovni. Data však ukazovaly, že u očkovaných osob 

je průběh nemoci zpravidla mírnější. V polovině listopadu se Olomoucký kraj stal krajem s nejvyšším 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

8 

počtem nakažených osob v České republice. Incidence se pohybovala na hodnotě 928 nakažených 

na 100 000 obyvatel. Pokračovalo očkování proti onemocnění COVID-19 a nově se vybrané skupiny 

obyvatelstva mohly očkovat třetí, posilující dávkou. Postupně byla zaváděna přísnější opatření. Zpřísnily 

se i podmínky pro uložení karantény u žáků. 

 

Vláda ČR z důvodu neustále se zhoršující epidemiologické situace na území České republiky vyhlásila 

nouzový stav od 26. 11. 2021 na dobu 30 dnů.  

 

Přehled událostí za nouzového stavu 

 

Primátor statutárního města Olomouce je, dle zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů, předsedou krizového štábu a ze své funkce svolal Krizový štáb ORP Olomouc. 

Současně zahájila činnost i stálá pracovní skupina krizového štábu (dále jen KŠ), jako pracovní orgán 

krizového štábu v nepřetržité činnosti. Tato skupina zabezpečuje komunikaci s krizovým štábem kraje, 

dotčenými orgány či ministerstvy a zajišťuje přenos informací obcím v rámci ORP a přenos úkolů 

na vybrané odbory MMOl. 

 

Za dobu krizového stavu proběhla 3 zasedaní KŠ ORP Olomouc. Jednání se v souladu se zákonem 

účastnili předseda KŠ, tajemník KŠ, tajemník MMOl a ředitel MPO, zástupci základních složek 

integrovaného systému (dále jen IZS). Dalšími účastníky byli zástupce Krajské hygienické stanice 

Olomouckého kraje (dále jen KHS OK), zástupce Univerzity Palackého Olomouc a v případě potřeby 

vedoucí jednotlivých odborů, především vedoucí odborů školství, sociálních věcí, kanceláře primátora, 

cestovního ruchu, kultury a sportu a strategie a řízení. Dále také ředitelé organizací 

a městských společností, které se mohli podílet nebo plnit úkoly související s řešením nouzového stavu. 

 

KŠ ORP Olomouc a jeho stálá pracovní skupina průběžně vyhodnocovala situaci a její dopady 

do podmínek ORP Olomouc, SMOl a jeho organizací. Zabezpečovala také analýzu mimořádných 

opatření, jeho distribuci obcím v ORP Olomouc, městským organizacím a akciovým společnostem. 

V tomto případě hrál nezastupitelnou roli odbor právní, který byl analýzou opatření pověřen. 

 

 

Pondělí dne 29. listopadu 2021  

 

Tabulka 1 - Aktuální situace onemocnění COVID-19 k datu 29. 11. 2021 

 
Opatření vlády: Vláda ČR s účinností od 26. 11. 2021 vyhlásila nouzový stav a současně omezila pobyt 

osob ve stravovacích provozovnách a na diskotékách. Byl zakázán provoz adventních a vánočních trhů 

a zavedeno povinné testování neočkovaných osob v zaměstnání. 

 

 

 

 

 

Aktuální situace onemocnění COVID-19 

k datu 29. 11. 2021 
okres Olomouc Česká republika 

od 22.11. celkem od 22.11. celkem 

Výskyt laboratorně prokázaného onemocnění 4 473 50 636 145 722 2 129 286 

Vyléčení po onemocnění 3 542 42 651 101 195 1 891 807 

Úmrtí v souvislosti s onemocněním 28 778 873 33 189 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

9 

Jednání Krizového štábu ORP Olomouc ze dne 29. 11. 2021 

 

Krizový štáb ORP Olomouc vzal na prvním jednání na vědomí usnesení vlády a mimořádná opatření 

Ministerstva zdravotnictví, aktivaci, způsob fungování a organizační zabezpečení krizového štábu 

a pracoviště stálé pracovní skupiny KŠ. 

Krizový štáb statutárního města Olomouce rozhodl o jmenování dalšího člena krizového štábu. 

Ing. Otakara Štěpána Bačáka primátor jmenoval dne 29. 11. 2021. Nadále byl sledován vývoj 

epidemiologické situace v České republice a Olomouckém kraji.  

 

Krizový štáb ORP Olomouc projednal otázku týkající se zrušení vánočních trhů. Dále bylo řešeno 

zajištění distribuce antigenních testů pro školy. Pokračovalo monitorování vývoje epidemiologické situace 

na MMOl, v městských organizacích, akciových společnostech a uvnitř sborů složek integrovaného 

záchranného systému. Probrána byla také situace zabezpečení provozu informačního centra Olomouc. 

 

Byly projednány požadavky na osobní ochranné prostředky (dále jen OOP), konkrétně respirátory FFP2 

a antigenní testy. Došlo ke schválení nákupu respirátorů FFP2 za účelem doplnění skladových zásob.  

 

Krizový štáb rozhodl o aktivaci režimu na OOP v souvislosti s COVID-19, kdy magistrát města Olomouce 

zajistil OOP pro své zaměstnance a městskou policii Olomouc, městské organizace a školy si OOP 

zajišťovali ve své režii. Bylo také rozhodnuto o uzavření budov MMOl v pátky pro veřejnost. 

 

 

Úterý dne 7. prosince 2021 

 

Tabulka 2 - Aktuální situace onemocnění COVID-19 k datu 7. 12. 2021 

 

Opatření vlády: Vláda ČR po jednání, které se uskutečnilo 6. 12. 2021, nepřišla s žádnou změnou 

v již platných opatřeních a nedošlo ani k vydání nových opatření. 

 

Jednání Krizového štábu ORP Olomouc ze dne 7. 12. 2021 

 

Krizový štáb projednal aktuální vývoj epidemiologické situace a možné vyhlídky šíření nákazy 

v následujícím období.  

 

Krizový štáb nadále pokračoval v monitorování vývoje epidemiologické situace ve školách, na MMOl, 

v městských organizacích, akciových společnostech a uvnitř sborů složek integrovaného záchranného 

systému. Řešena byla především otázka zabezpečení činnosti Technických služeb města Olomouce 

(dále jen TSMO), které museli zavést organizační opatření v důsledku nedostatku personálu.  

 

Byly projednány požadavky na osobní ochranné prostředky. Evidovány byly tři žádosti na výdej 

respirátoru FFP2 a jedna žádost o zapůjčení mobilních telefonů pro vedoucí klubů seniorů na dobu trvání 

nouzového stavu.  

 

Aktuální situace onemocnění COVID-19 

k datu 7. 12. 2021 
okres Olomouc Česká republika 

od 29.11. celkem od 29.11. celkem 

Výskyt laboratorně prokázaného onemocnění 3 750 54 386 131 456 2 260 742 

Vyléčení po onemocnění 4 442 47 093 137 792 2 029 599 

Úmrtí v souvislosti s onemocněním 29 807 955 34 144 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

10 

Krizový štáb projednal také otázku týkající se průběhu pořádání Zimního jarmarku v Olomouci 

a dodržování všech platných vládních opatření spojených s pořádáním hromadných akcí. 

 

 

Čtvrtek dne 16. prosince 2021 

 

Tabulka 3 - Aktuální situace onemocnění COVID-19 k datu 16. 12. 2021 

 

Opatření vlády: Vláda ČR schválila možnost testování žáků ve školách libovolný den v týdnu v intervalu 

minimálně jednoho testování týdně. Vláda ČR odsouhlasila návrh novely zákona o ochraně veřejného 

zdraví, která umožnila provádět očkování proti nemoci COVID-19 všem k této činnosti řádně proškoleným 

poskytovatelům zdravotnických služeb. Vláda ČR rozhodla také o prodloužení stávajícího nařízení vlády, 

které umožňuje výpomoc vojáků Armády ČR se zvládáním epidemie nemoci COVID-19. Zaměstnavateli 

bylo nařízeno vystavit pozitivně testovanému zaměstnanci potvrzení o výsledku testu. 

 

Jednání Krizového štábu ORP Olomouc ze dne 16. 12. 2021 

 

Krizový štáb vzal na vědomí shrnutí usnesení vlády a mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví. 

Projednal aktuální vývoj epidemiologické situace a možné vyhlídky šíření nákazy v souvislosti s novou 

variantou onemocnění omikron.  

 

Krizový štáb nadále pokračoval v monitorování vývoje epidemiologické situace ve školách, na MMOl, 

v městských organizacích, akciových společnostech a uvnitř sborů složek integrovaného záchranného 

systému. Byly projednány požadavky na osobní ochranné prostředky. Evidována byla jedna žádost 

na výdej antigenních testů, která vznikla na základě darovací smlouvy schválené Radou města Olomouce 

dne 6. 12. 2021.  

 

Byl vyhodnocen dosavadní průběh pořádání Zimního jarmarku. Krizový štáb statutárního města Olomouc 

nedoporučil pořádání novoročních oslav v Olomouci. 

 

Dále byla schválena žádost o bezplatný pronájem velkého zasedacího sálu v budově MMOl pro účely 

pořádání semináře pro trenéry ledního hokeje Olomouckého kraje, za dodržení platných opatření 

ministerstva zdravotnictví a vlády.  

 

 

Krizový stav byl ukončen 25. 12. 2021, ukončením krizového stavu přešel krizový štáb do režimu 

Bezpečností rady města Olomouc, která byla svolána předsedou krizového štábu na 7. 1. 2022 

od 8:00 hodin. 

 

 

 

 

 

Aktuální situace onemocnění COVID-19 

k datu 16. 12. 2021 
okres Olomouc Česká republika 

od 7.12. celkem od 7.12. celkem 

Výskyt laboratorně prokázaného onemocnění 2 442 56 828 105 398 2 366 140 

Vyléčení po onemocnění 4 839 51 932 158 836 2 188 435 

Úmrtí v souvislosti s onemocněním 22 829 1 014 35 158 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

11 

Vývoj situace v České republice 

 
Od ukončení nouzového stavu dne 11. 4. 2021 do 24. 10. 2021 nedošlo k významné změně stavu počtu 

nakažených osob v ČR. V tomto období se počty pozitivních pohybovaly v rozmezí od 22 do 5 082 osob. 

Významný nárůst nakažených onemocněním COVID-19 byl zaznamenán v polovině října a trval 

do 25. 11. 2021, kdy počty nakažených dosáhly maxima 27 937 osob. Dne 26. 11. 2021 Vláda ČR 

vyhlásila na dobu 30 dnů nouzový stav. V následujícím období došlo k postupnému poklesu osob s nově 

prokázaným onemocněním COVID-19. Graf 1 ukazuje, že v jednotlivých dnech počty nově nakažených 

kolísají, což je především způsobeno nižším počtem provedených testů o víkendu. 

 
Graf 1 - Denní přehled počtu osob s nově prokázaným onemocnění COVID-19 v ČR v období 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Na grafu 2 je možné vidět srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocněním 

COVID-19 za rok 2020 s rokem 2021. Z dat je patrné, že počty nově nakažených v období vyhlášení 

nouzového stavu dne 26. 11. 2021 dosahovali maximálních hodnot za celé období pandemie COVID-19. 

 

Graf 2 - Srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocnění COVID-19 za rok 2020 s rokem 2021 

 
 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

22000

24000

26000

28000

30000

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Denní přehled počtu osob s nově prokázaným onemocněním COVID-19 

0

2500

5000

7500

10000

12500

15000

17500

20000

22500

25000

27500

30000

1
.1

8
.1

1
5
.1

2
2
.1

2
9
.1

5
.2

1
2
.2

1
9
.2

2
6
.2

4
.3

1
1
.3

1
8
.3

2
5
.3

1
.4

8
.4

1
5
.4

2
2
.4

2
9
.4

6
.5

1
3
.5

2
0
.5

2
7
.5

3
.6

1
0
.6

1
7
.6

2
4
.6

1
.7

8
.7

1
5
.7

2
2
.7

2
9
.7

5
.8

1
2
.8

1
9
.8

2
6
.8

2
.9

9
.9

1
6
.9

2
3
.9

3
0
.9

7
.1

0
1
4
.1

0
2
1
.1

0
2
8
.1

0
4
.1

1
1
1
.1

1
1
8
.1

1
2
5
.1

1
2
.1

2
9
.1

2
1
6
.1

2
2
3
.1

2
3
0
.1

2
Srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocnění 

COVID-19 za rok 2020 s rokem 2021  

2020 2021



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

12 

Denní přehled počtu osob s onemocněním v grafu 3 kopíruje data počtu osob s nově prokázaným 

onemocněním. 

 

Graf 3 - Denní přehled počtu osob s onemocněním COVID-19 v ČR v období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Z vývoje epidemie a počtů nakažených osob se odvíjí i obsazenost lůžkové kapacity nemocnic. V grafu 

4 je znázorněn celkový počet hospitalizovaných a počet pacientů na jednotce intenzivní péče 

(dále jen JIP) od konce nouzového stavu a to dne 11. 4. 2021 do ukončení následujícího nouzového 

stavu dne 25. 12. 2021. Do 30. 5. 2021 počet hospitalizovaných klesal. Během června až září se počet 

hospitalizovaných ustálil na minimum. V říjnu 2021 došlo k opětovnému nárůstu a 6. 12. 2021 dosáhl 

počet hospitalizovaných maxima, a to 7 135 osob. Největší počet pacientů na JIP byl zaznamenán dne 

30. 11. 2021 s hodnotou 1 117 osob. 

 
Graf 4 - Vývoj počtu celkových hospitalizací/JIP v ČR za období 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Graf 5 srovnává počty hospitalizovaných osob v ČR za rok 2020 a 2021. Z grafu je patrné, že při srovnání 

s počtem nakažených osob znázorněných v grafu 2, nedošlo na podzim 2021 k tak vysokým hodnotám 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

220 000

240 000

260 000

280 000

300 000

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Denní přehled počtu osob s onemocněním COVID-19 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

1
1
.0

4
.2

1

1
8
.0

4
.2

1

2
5
.0

4
.2

1

0
2
.0

5
.2

1

0
9
.0

5
.2

1

1
6
.0

5
.2

1

2
3
.0

5
.2

1

3
0
.0

5
.2

1

0
6
.0

6
.2

1

1
3
.0

6
.2

1

2
0
.0

6
.2

1

2
7
.0

6
.2

1

0
4
.0

7
.2

1

1
1
.0

7
.2

1

1
8
.0

7
.2

1

2
5
.0

7
.2

1

0
1
.0

8
.2

1

0
8
.0

8
.2

1

1
5
.0

8
.2

1

2
2
.0

8
.2

1

2
9
.0

8
.2

1

0
5
.0

9
.2

1

1
2
.0

9
.2

1

1
9
.0

9
.2

1

2
6
.0

9
.2

1

0
3
.1

0
.2

1

1
0
.1

0
.2

1

1
7
.1

0
.2

1

2
4
.1

0
.2

1

3
1
.1

0
.2

1

0
7
.1

1
.2

1

1
4
.1

1
.2

1

2
1
.1

1
.2

1

2
8
.1

1
.2

1

0
5
.1

2
.2

1

1
2
.1

2
.2

1

1
9
.1

2
.2

1

Vývoj počtu celkových hospitalizací/JIP 

Aktuální počet hospitalizovaných osob JIP



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

13 

hospitalizovaných osob, jako na podzim roku 2020. Nejvyšších hodnot v počtu hospitalizovaných osob 

bylo dosaženo začátkem roku 2021. Na výsledné hodnoty měl vliv počátek očkování osob 

proti onemocnění COVID-19. 

 

Graf 5 - Srovnání hospitalizovaných osob s onemocněním COVID 19 za rok 2020 s rokem 2021 

 
 

Graf 6 a graf 7 vyobrazuje hodnoty počtu úmrtí v souvislosti s COVID-19 ve sledovaném období. Graf 

6 udává kumulativní počet úmrtí osob s laboratorně prokázaným onemocněním COVID-19. Z dat 

je patrné, že stále dochází k navyšování počtu zemřelých. Nejedná se však o tak vysoký nárůst 

jako v počátcích pandemie. 

 

Graf 6 - Kumulativní počet úmrtí v ČR za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 

 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

1
. 
1
.

9
. 
1
.

1
7
. 
1
.

2
5
. 
1
.

2
. 
2
.

1
0
. 
2
.

1
8
. 
2
.

2
6
. 
2
.

6
. 
3
.

1
4
. 
3
.

2
2
. 
3
.

3
0
. 
3
.

7
. 
4
.

1
5
. 
4
.

2
3
. 
4
.

1
. 
5
.

9
. 
5
.

1
7
. 
5
.

2
5
. 
5
.

2
. 
6
.

1
0
. 
6
.

1
8
. 
6
.

2
6
. 
6
.

4
. 
7
.

1
2
. 
7
.

2
0
. 
7
.

2
8
. 
7
.

5
. 
8
.

1
3
. 
8
.

2
1
. 
8
.

2
9
. 
8
.

6
. 
9
.

1
4
. 
9
.

2
2
. 
9
.

3
0
. 
9
.

8
. 
1
0
.

1
6
. 
1
0
.

2
4
. 
1
0
.

1
. 
1
1
.

9
. 
1
1
.

1
7
. 
1
1
.

2
5
. 
1
1
.

3
. 
1
2
.

1
1
. 
1
2
.

1
9
. 
1
2
.

2
7
. 
1
2
.

Srovnání hospitalizovaných s onemocněním COVID-19  
za rok 2020 s rokem 2021  

2020 2021

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Kumulativní počet úmrtí v ČR 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

14 

Graf 7 - Denní počty úmrtí v ČR za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Graf 8 srovnává počty úmrtí osob na onemocnění COVID-19 v roce 2020 s rokem 2021. Nejvíce případů 

úmrtí bylo zaznamenáno na podzim roku 2020 a následně počátkem roku 2021. K nárůstu úmrtí osob 

došlo i koncem roku 2021, ale dané hodnoty nedosáhly nárůstu předešlých vln. Lze předpokládat, 

že pokles úmrtí může souviset s proočkovaností obyvatel ČR. 

 

Graf 8 - Srovnání denních přehledů počtu úmrtí v ČR za rok 2020 s rokem 2021 

 
 

Od počátku pandemie došlo k prudkému nárůstu vykázaných očkování proti onemocnění COVID-19. 

Graf 9 zaznamenává počty očkovaných osob a množství dávek vakcíny aplikované jedinci. 

Od 30. 6. 2021 bylo přistoupeno, z důvodu poklesu obraných látek v organizmu očkovaných osob, 

k aplikaci třetí tzv. posilující dávky vakcíny. 

0

20

40

60

80

100

120

140

160
1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Počet úmrtí v danném dni 

0

50

100

150

200

250

300

1
. 1

.

1
2

. 1
.

2
3

. 1
.

3
. 2

.

1
4

. 2
.

2
5

. 2
.

8
. 3

.

1
9

. 3
.

3
0

. 3
.

1
0

. 4
.

2
1

. 4
.

2
. 5

.

1
3

. 5
.

2
4

. 5
.

4
. 6

.

1
5

. 6
.

2
6

. 6
.

7
. 7

.

1
8

. 7
.

2
9

. 7
.

9
. 8

.

2
0

. 8
.

3
1

. 8
.

1
1

. 9
.

2
2

. 9
.

3
. 1

0
.

1
4

. 1
0

.

2
5

. 1
0

.

5
. 1

1
.

1
6

. 1
1

.

2
7

. 1
1

.

8
. 1

2
.

1
9

. 1
2

.

3
0

. 1
2

.

Srovnání denních přehledů počtu úmrtí v ČR za rok 2020 s rokem 2021  

2020 2021



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

15 

Graf 9 - Přehled vykázaných očkování dle pořadí dávky kumulativně za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 
Graf 10 udává přehled počtu očkovaných osob v jednotlivých dnech za dané období.  
 
Graf 10 - Přehled podaných dávek očkování po dnech v ČR za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Vývoj situace v Olomouckém kraji 
 

Počet osob s nově prokázaným onemocněním COVID-19 kopíruje celorepublikový trend. Denní přehled 

počtu osob s nově prokázaným onemocněním je zobrazen v grafu 11. V jednotlivých dnech počty kolísají, 

což především reflektuje nižší počet provedených testů během víkendů. Na počátku sledovaného období 

bylo patrné postupné snižování denního počtu nově nakažených. V letních měsících se jednalo pouze 

o  jednotky případů denně. V polovině října 2021 začalo docházet k růstu a nejvyšší denní počet nově 

nakažených osob byl zaznamenán v polovině listopadu 2021. S počátkem vyhlášení nouzového stavu 

byl registrován pokles nově nakažených. Graf 12 pak znázorňuje aktuální počet osob s prokázaným 

onemocněním COVID-19, který odpovídá denním přírůstkům. 

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Přehled podaných dávek očkování po dnech 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

16 

Graf 11 - Denní přehled počtu osob s nově prokázaným onemocněním COVID-19 v Olomouckém kraji v období od 11. 4. 2021 
do 25. 12. 2021 

 
 

Graf 12 - Aktuální počet osob s prokázaným onemocněním COVID-19 v Olomouckém kraji v období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Vzhledem k vývoji počtu nemocných docházelo ke snižování celkové kapacity volných lůžek pro pacienty 

s onemocněním COVID-19. V Olomouckém kraji se kapacita volných akutních lůžek (ARO, JIP) 

pohybovala mezi 30 – 40 % a kapacita standartních lůžek s přívodem kyslíku kolem 30 %. Počty akutních 

lůžek (ARO, JIP) a standartních lůžek s přívodem kyslíku jsou uvedeny v grafech 13 a 14. 

 

0

300

600

900

1200

1500

1800

2100

2400

2700

3000

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Denní přehled počtu osob s nově prokázaným onemocněním COVID-19 v 
Olomouckém kraji 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Denní přehled počtu osob s onemocněním COVID-19 V Olomouckém kraji 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

17 

Graf 13 - Kapacita akutních lůžek (ARO + JIP) v Olomouckém kraji od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Graf 14 - Kapacita standartních lůžek s přívodem kyslíku v Olomouckém kraji od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

V období od počátku června do konce září 2021 se počet úmrtí v Olomouckém kraji nezvyšoval. Počet 

zemřelých se opět začal navyšovat počátkem listopadu 2021, což kopíruje situaci v počtu osob s nově 

prokázaným onemocněním. Vývoj počtu úmrtí je znázorněn v grafu 15 a 16. 

 

0

50

100

150

200

250

300

Kapacity akutních lůžek (ARO+JIP) 

Lůžková kapacita ARO, JIP volná lůžka volná lůžka COVID+

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Kapacity standardních lůžek s přívodem kyslíku 

lůžková kapacita O2 volná lůžka volná lůžka COVID+



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

18 

Graf 15 - Kumulativní počet úmrtí v Olomouckém kraji od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Graf 16 - Denní počty úmrtí v Olomouckém kraji za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Počet vykázaných očkování se Olomouckém kraji začal navyšovat od poloviny dubna 2021, kdy se mohly 

začít očkovat všechny věkové skupiny. Nejvíce vykázaných očkovacích dávek bylo v květnu a červnu. 

Během letních měsíců došlo k výraznému poklesu v očkování. K dalšímu vzestupu vykázaných očkování 

došlo v polovině října, s příchodem další vlny. Počet vykázaných očkovacích dávek v Olomouckém kraji 

kopíruje celorepublikový trend. Množství podaných dávek v Olomouckém kraji uvádí graf 17. 

 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

2 400
1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Kumulativní počet úmrtí v Olomouckém kraji 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Počet úmrtí v danném dni v Olomouckém kraji 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

19 

Graf 17 - Přehled podaných dávek očkování po dnech v Olomouckém kraji za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 

 
 

Srovnání denního přehledu počtu nově nakažených osob onemocněním COVID-19 v Olomouckém kraji 

za rok 2020 s rokem 2021 znázorňuje graf 18. Z uvedeného vyplývá, že v roce 2020 bylo nejvíce denních 

přírůstků zaznamenáno ve 3. a 4. čtvrtletí, zatímco v roce 2021 nejvíce prokázaných onemocnění 

bylo v 1. a 2. čtvrtletí. V témže roce k nárůstu počtu nemocných došlo ještě v průběhu října a prosince. 

 

Graf 18 - Srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocnění COVID-19 za rok 2020 s rokem 2021 
v Olomouckém kraji 

 
 

Na počátku epidemie v roce 2020 nebylo v Olomouckém kraji zaznamenáno téměř žádné úmrtí 

související s onemocněním COVID-19. K velkému nárůstu došlo až v říjnu téhož roku, kdy umíralo 

10 až 20 osob denně. Tento trend, s výjimkou února, přetrvával až do března 2021. S dubnem se počet 

zemřelých snižoval a v letních měsících nebyly zaznamenány skoro žádné případy úmrtí. Denní počty 

zemřelých výrazně začaly opět růst v listopadu 2021. Graf 19 znázorňuje srovnání denních počtů úmrtí 

za rok 2020 s rokem 2021 v Olomouckém kraji. 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

5 500

6 000

6 500
1
1
.0

4
.2

0
2
1

1
8
.0

4
.2

0
2
1

2
5
.0

4
.2

0
2
1

0
2
.0

5
.2

0
2
1

0
9
.0

5
.2

0
2
1

1
6
.0

5
.2

0
2
1

2
3
.0

5
.2

0
2
1

3
0
.0

5
.2

0
2
1

0
6
.0

6
.2

0
2
1

1
3
.0

6
.2

0
2
1

2
0
.0

6
.2

0
2
1

2
7
.0

6
.2

0
2
1

0
4
.0

7
.2

0
2
1

1
1
.0

7
.2

0
2
1

1
8
.0

7
.2

0
2
1

2
5
.0

7
.2

0
2
1

0
1
.0

8
.2

0
2
1

0
8
.0

8
.2

0
2
1

1
5
.0

8
.2

0
2
1

2
2
.0

8
.2

0
2
1

2
9
.0

8
.2

0
2
1

0
5
.0

9
.2

0
2
1

1
2
.0

9
.2

0
2
1

1
9
.0

9
.2

0
2
1

2
6
.0

9
.2

0
2
1

0
3
.1

0
.2

0
2
1

1
0
.1

0
.2

0
2
1

1
7
.1

0
.2

0
2
1

2
4
.1

0
.2

0
2
1

3
1
.1

0
.2

0
2
1

0
7
.1

1
.2

0
2
1

1
4
.1

1
.2

0
2
1

2
1
.1

1
.2

0
2
1

2
8
.1

1
.2

0
2
1

0
5
.1

2
.2

0
2
1

1
2
.1

2
.2

0
2
1

1
9
.1

2
.2

0
2
1

Přehled podaných dávek očkování po dnech v Olomouckém kraji 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1
. 
1
.

8
. 
1
.

1
5
. 
1
.

2
2
. 
1
.

2
9
. 
1
.

5
. 
2
.

1
2
. 
2
.

1
9
. 
2
.

2
6
. 
2
.

5
. 
3
.

1
2
. 
3
.

1
9
. 
3
.

2
6
. 
3
.

2
. 
4
.

9
. 
4
.

1
6
. 
4
.

2
3
. 
4
.

3
0
. 
4
.

7
. 
5
.

1
4
. 
5
.

2
1
. 
5
.

2
8
. 
5
.

4
. 
6
.

1
1
. 
6
.

1
8
. 
6
.

2
5
. 
6
.

2
. 
7
.

9
. 
7
.

1
6
. 
7
.

2
3
. 
7
.

3
0
. 
7
.

6
. 
8
.

1
3
. 
8
.

2
0
. 
8
.

2
7
. 
8
.

3
. 
9
.

1
0
. 
9
.

1
7
. 
9
.

2
4
. 
9
.

1
. 
1
0
.

8
. 
1
0
.

1
5
. 
1
0
.

2
2
. 
1
0
.

2
9
. 
1
0
.

5
. 
1
1
.

1
2
. 
1
1
.

1
9
. 
1
1
.

2
6
. 
1
1
.

3
. 
1
2
.

1
0
. 
1
2
.

1
7
. 
1
2
.

2
4
. 
1
2
.

3
1
. 
1
2
.

Srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocnění 
COVID-19 za rok 2020 s rokem 2021 v Olomouckém kraji 

2020 2021



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

20 

Graf 19 - Srovnání denních přehledů počtu úmrtí v Olomouckém kraji za rok 2020 s rokem 2021 

 
 

Vývoj počtu onemocnění v souvislosti s COVID-19 
 

Krizový štáb ORP Olomouc po dobu nouzového stavu sledoval epidemiologickou situaci v souvislosti 

s šířením nemoci COVID-19 a s tím související vývoj počtu nemocných osob v příspěvkových 

organizacích, akciových společnostech, školách, u zaměstnanců MMOl a MPO. Cíleně se zaměřoval 

na provoz organizací poskytujících nezbytné služby obyvatelům, jako je Dopravní podnik města 

Olomouce, a.s. a Technické služby města Olomouce, a.s. Počet pozitivních zaměstnanců MMOl 

a zaměstnanců v karanténě je uveden v grafu 20. Pracovní neschopnost u zaměstnanců od začátku 

nouzového stavu, po dobu asi jednoho týdne, vzrůstala, následně pak postupně klesala.  

 

Graf 20 - Výskyt onemocnění u zaměstnanců MMOl 

 
 

Vývoj výskytu onemocnění u zaměstnanců škol, školních jídelen a žáků je uveden v grafech 21 až 23. 

Počty pozitivních pedagogických zaměstnanců i zaměstnanců v karanténě měly v průběhu nouzového 

0

5

10

15

20

25

1
. 
1
.

8
. 
1
.

1
5
. 
1
.

2
2
. 
1
.

2
9
. 
1
.

5
. 
2
.

1
2
. 
2
.

1
9
. 
2
.

2
6
. 
2
.

5
. 
3
.

1
2
. 
3
.

1
9
. 
3
.

2
6
. 
3
.

2
. 
4
.

9
. 
4
.

1
6
. 
4
.

2
3
. 
4
.

3
0
. 
4
.

7
. 
5
.

1
4
. 
5
.

2
1
. 
5
.

2
8
. 
5
.

4
. 
6
.

1
1
. 
6
.

1
8
. 
6
.

2
5
. 
6
.

2
. 
7
.

9
. 
7
.

1
6
. 
7
.

2
3
. 
7
.

3
0
. 
7
.

6
. 
8
.

1
3
. 
8
.

2
0
. 
8
.

2
7
. 
8
.

3
. 
9
.

1
0
. 
9
.

1
7
. 
9
.

2
4
. 
9
.

1
. 
1
0
.

8
. 
1
0
.

1
5
. 
1
0
.

2
2
. 
1
0
.

2
9
. 
1
0
.

5
. 
1
1
.

1
2
. 
1
1
.

1
9
. 
1
1
.

2
6
. 
1
1
.

3
. 
1
2
.

1
0
. 
1
2
.

1
7
. 
1
2
.

2
4
. 
1
2
.

3
1
. 
1
2
.

Srovnání denních přehledů počtu umrtí v Olomouckém kraji 
 za rok 2020 s rokem 2021  

2020 2021

0

5

10

15

20

25

30

35

Výskyt onemocnění u zaměstnanců MMOl 

Pozitivní

Karanténa



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

21 

stavu klesající tendenci. U zaměstnanců školních jídelen se množství pozitivních v průběhu prvního 

prosincového týdne mírně zvýšilo, následně počty klesaly. Také výskyt onemocnění a karantén u dětí 

v mateřských a základních školách se v průběhu nouzového stavu se snižoval. 

 

Graf 21 - Výskyt onemocnění u zaměstnanců škol 

 

 

Graf 22 - Výskyt onemocnění u zaměstnanců školních jídelen 

 
 

0

20

40

60

80

100

120

P
o

če
t 

za
m

ě
st

n
an

ců
 

Výskyt onemocnění u zaměstnanců škol 

Pozitivní

Karanténa

0

2

4

6

8

10

12

P
o

če
t 

za
m

ě
st

n
an

ců
 

Výskyt onemocnění u zaměstnanců školních jídelen 

Pozitivní

Karanténa



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

22 

Graf 23 - Výskyt onemocnění u žáků škol 

 
  

0

200

400

600

800

1000

1200

P
o

če
t 

za
m

ě
st

n
an

ců
 

Výskyt onemocnění u žáků škol 

Pozitivní

Karanténa



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

23 

Ochranné a dezinfekční prostředky 

Skladové zásoby a analýza požadavků na zajištění ochranných prostředků 
a antigenních testů 

 

Z celkové analýzy situace a vývoje vydávaných opatření bylo patrné, že předpokladem pro ochranu 

zaměstnanců a zajištění tak chodu nezbytných služeb na území ORP Olomouc bude dostatečné 

množství ochranných a dezinfekčních prostředků a pravidelné testování zaměstnanců. 

 

Vzhledem k predikci periodického zhoršování stavu a nutnosti používání osobních ochranných prostředků 

a pravidelného testování na základě nařízení Vlády ČR, odbor ochrany pravidelně zajišťoval a udržoval 

zásoby ochranných a dezinfekčních prostředků a antigenních testů pro samotestování. Nabídková cena 

se s mírnými výkyvy postupně snižovala.  

 

Usnesením krizového štábu ORP Olomouc byl stanoven režim pokrytí požadavků na ochranné 

prostředky v souvislosti s COVID-19, a to tak, že MMOl zajišťují ochranné prostředky 

pro své zaměstnance a MPO. Městské organizace a školy si zajišťují ochranné prostředky ve své režii.  

 

Celkový přehled ochranných pomůcek, dezinfekcí a antigenních testů, které byly nakoupeny a vydány, 

včetně skladových zásob před vyhlášením krizového stavu a stavu zásob po krizovém stavu, 

k 31. 12. 2021 je uveden v tabulce 4.  

 

 Tabulka 4 - Seznam zásob odboru ochrany před krizovým stavem 

Seznam zásob odboru ochrany před krizovým stavem 

Název 
Počet kusů  

k 26. 11. 2022 
Nákup Výdej 

Aktuální stav 

k 30. 12. 2021 

respirátor 
FFP2 25 800 

 
60 000 

 
29 500 56 300 

FFP3 33 0 0 33 

jednorázová rouška 9 400 0 0 9 400 

dezinfekce 

na 
ruce 

100 ml 5 0 0 5 

dezinfekce (l) 1 605 0 0 1 605 

rukavice 30 0 0 30 

ochranné brýle 18 0 0 18 

antigenní testy 0 4 000 1 880 2 120 

 

Z důvodu předpokladu nutnosti používání osobních ochranných prostředků a antigenního testování 

bylo rozhodnuto o dalším nákupu respirátorů. Již před vyhlášením nouzového stavu bylo na BRMOl dne 

18. 11. 2021 schválen nákup 10 000 ks respirátorů FFP2 a 4 000 ks antigenních testů pro potřebu 

zaměstnanců, azylových domů a MPO. Kritéria pro výběr dodavatele antigenních testů byla spolehlivost 

testu a nabídková cena. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy Dialab s.r.o. s nabídkou 

antigenních testů s nejvyšší udávanou spolehlivostí za nejnižší cenu (41 Kč/ks). Pro výběr respirátorů byli 

osloveni dodavatelé respirátorů FFP2 vyrobených a uváděných na trh v souladu s technickou normou 

EN 149:2001+A1:2009. Kritériem byla nabídková cena, pevnější struktura a pohodlné nošení respirátoru. 

Vybrána byla nejnižší nabídka firmy Intelsol s.r.o. v ceně 3 Kč/ks. 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

24 

Na jednání krizového štábu ORP Olomouc dne 29. 11. 2021 byl schválen další nákup respirátorů. 

Poptáváno bylo 50 000 ks respirátorů, kdy osloveni byli dodavatelé, kteří při předchozí objednávce dodali 

vzorky respirátorů s pevnější strukturou a dobře sedící na obličeji za nejnižší ceny. Jako nejvýhodnější 

byla opět vyhodnocena nabídka účastníka Intelsol s.r.o., tentokrát s nabídkou 2,6 Kč/ks. Celková hodnota 

objednávky byla 130 000 Kč. 

 

Při nákupu respirátorů třídy FFP2 a vyšší a antigenních testů bylo stále prominuto DPH. Dočasné 

opatření prominutí DPH u respirátorů ministerstvo financí k 31. 12. 2021 zrušilo.  

 

Distribuce ochranných prostředků 

 

MMOl zajišťovala ochranné prostředky a antigenní testy pro své zaměstnance, zaměstnance MPO 

a členy JSDH Olomouc. Dle stanovených pravidel se všechny požadavky na nákup a výdej materiálu 

shromažďovaly na stálé pracovní skupině krizového štábu, následně byly předloženy ke schválení 

na jednání Krizového štábu SMOl. Na základě schválení pak byly prostředky nakupovány a vydávány. 

Respirátory byly distribuovány prostřednictvím sekretariátů odborů pro každého zaměstnance v počtu 

1 ks na den. Testování zaměstnanců probíhalo 1x týdně, povinně testování byli zaměstnanci, 

kteří nepodstoupili očkování nebo neměli imunitu po prodělání nemoci, případně jiný důvod uvedený 

ve vydaném opatření. Dle příkazu tajemníka se měli však všichni zaměstnanci možnost 1x týdně testovat. 

Testy byly vydávány 1x týdně na základě požadavku sekretariátu/hospodářky odborů. Respirátory 

i antigenní testy byly sekretariátům předávány odborem kancelář tajemníka. Odbor ochrany distribuoval 

ochranné prostředky a antigenní testy zaměstnancům MPO, členům JSDH a odboru kancelář tajemníka. 

Přehled vydaných antigenních testů a respirátorů v souvislostí s COVID-19 je uveden v tabulce 5.  

 

 Tabulka 5 - Přehled vydaných antigenních testů a respirátorů v souvislosti s COVID-19 

 

Na základě nařízení povinného testování zaměstnanců podala Charita Olomouc žádost o antigenní testy 

pro testování svých zaměstnanců, které by musela pořídit z vlastních prostředků a tím by omezila výdaje 

směřované na poskytování jejích veřejně prospěšných sociálních služeb pro občany města. Žádost byla 

projednána na jednání BRMOl dne 18. 11. 2021. Následně RMO dne 6. 12. 2021 schválila darování 

antigenních testů formou darovací smlouvy. Jednalo se o 480 ks antigenních testů v hodnotě 19 680 Kč. 

 

Skladová zásoba ochranných prostředků, dezinfekce a antigenních testů k datu ukončeného nouzového 

stavu, tj. k 31. 12. 2021 je uvedena v tabulce 6. I po ukončení nouzového stavu jsou ochranné prostředky 

nadále vydávány. 

 

 

 

 

 

Přehled vydaných antigenních testů a respirátorů v souvislosti s Covid-19 

Název subjektu 
Antigenní testy (ks) 

vydáno 
Respirátory 

pro potřeby SMOl 500 26 000 

Městská policie Olomouc 500 3 500 

jednotky SDH SMOl 400 0 

Charita Olomouc 480 0 

Vydáno celkem 1 880 29 500 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

25 

 Tabulka 6 - Aktuální skladová zásoba ochranných prostředků k 31. 12. 2021 

Aktuální skladová zásoba ochranných prostředků k 31. 12. 2021 

 respirátory 
jednorázové 

roušky 
dezinfekce antigenní testy 

celkem 56 300 ks 9 400 ks 1 605 litrů 2 120 ks 

 

Problematika poskytování osobních ochranných prostředků,  mycích, čisticích 

a dezinfekčních prostředků a antigenních testů 

 

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků (dále jen OOPP) a mycích, čisticích  

a dezinfekčních prostředků (dále jen MČDP) se řídí dle §104 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 

ve znění pozdějších předpisů. Zaměstnavatel je povinen poskytovat zaměstnancům, u kterých nelze 

odstranit nebo dostatečně omezit technickými prostředky nebo opatřeními v oblasti organizace práce 

rizika spojená s výkonem jejich pracovních činností, OOPP a na základě rozsahu znečištění kůže  

a oděvu a vyhodnocení pracovních podmínek je také povinen poskytovat zaměstnancům MČDP. 

Konkrétní opatření k používání ochranných prostředků a k testování zaměstnancům byla dána 

jednotlivými usneseními vlády a mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví. 

 

Usnesení Vlády ČR a mimořádná opatření a rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví 

k ochranným prostředkům a antigennímu testování 

 

Od 1. 11. 2021 Ministerstvo zdravotnictví vydalo mimořádné opatření týkající se ochranných prostředků, 

které bylo v platnosti i v době nouzového stavu. Tímto opatřením byl zakázán pohyb a pobyt osob 

bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek 

(vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky 

(pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem, které brání šíření kapének:  

- ve vnitřních prostorech staveb, které slouží jako prodejna, provozovna služeb, zdravotnické 

zařízení, zařízení sociálních služeb, mezinárodní letiště, vysoká škola a školské zařízení, 

muzeum, galerie, výstavní prostor apod., 

- ve všech ostatních vnitřních prostorech, kde dochází ve stejném místě ve stejný čas 

k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 1,5 m, 

- v prostorech veřejné dopravy, 

- jde-li o diváky přítomné na koncertech a jiných představeních a sportovních utkání, 

- při účasti na kongresech, vzdělávacích akcích, 

- při účasti na veřejné nebo soukromé akci, při níž dochází ke kumulaci osob, nejedná-li se výlučně 

o členy domácnosti, na jednom místě ve vnějších prostorech v případě, že se akce účastní 

ve stejném čase 30 nebo více osob, které mezi sebou nedodržují rozestupy nejméně 1,5 metru. 

Opatření uvádí také výjimky ze zákazu a nařizuje zaměstnavatelům vybavit zaměstnance respirátory 

v dostatečném počtu na každou pracovní směnu. Toto nařízení bylo v čase nepatrně doplňováno. 
 

V průběhu nouzového stavu byla měněna mimořádná opatření týkající se screeningového testování 

ve školách a testování zaměstnanců a osob samostatně výdělečně činných. Mimořádné opatření 

nařizující podstoupení vyšetření prostřednictvím neinvazivního preventivního antigenního testu 

na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 u dětí v přípravné třídě základní školy, žákovi základní školy, 

denní formy vzdělávání konzervatoře nebo denní formy vzdělávání střední školy vydalo Ministerstvo 

zdravotnictví dne 27. 10. 2021 s účinností od 1. 11. 2021. Následně bylo dalšími opatřeními upravováno, 

například doba testování, jeho perioda a postup v případě pozitivního testu. 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

26 

Dne 23. 12. 2021 vydalo Ministerstvo zdravotnictví nové mimořádné opatření týkající se screeningového 

testování ve školách s účinností od 3. 1. 2022. Opatření upravuje především dobu a periodicitu provádění 

testů. 

 

Mimořádné opatření k testování zaměstnanců bylo vydáno dne 20. 11. 2021 s účinností od 22. 11. 2021. 

Opatřením Ministerstvo zdravotnictví nařizuje všem zaměstnavatelům na území České republiky zajistit 

pravidelné testování všech svých zaměstnanců na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, 

a to s frekvencí jedenkrát za týden. Zaměstnancům pak nařizuje podstoupit rychlý antigenní test 

na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 ve stanovené frekvenci. Dále stanovuje postup 

při odmítnutí podstoupení testu, pozitivním testu a výjimky z této povinnosti. Dne 13. 12. 2021 s účinností 

od 20. 12. 2021 vydalo Ministerstvo zdravotnictví změnu mimořádného opatření. Změna obsahuje postup 

v případě pozitivního testu zaměstnance nebo osoby samostatně výdělečně činné. 

 

Současně v průběhu nouzového stavu Vláda ČR svým usnesením schvalovala pořízení testovacích sad 

antigenních testů a osobních ochranných prostředků, jejich poskytování ze zásob Správy státních 

hmotných rezerv a průběžné doplňování. 

 

Usnesení a nařízení jsou vydávána i po ukončení nouzového stavu, nařízení k problematice především 

testování podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V průběhu nouzového stavu byly platné příkazy tajemníka, které blíže upravovaly nošení ochranných 

prostředků dýchacích cest u zaměstnanců MMOl a antigenní testování zaměstnanců. Testování 

probíhalo každý týden, povinně u zaměstnanců, kteří nebyli očkovaní proti onemocnění COVID-19, 

neprodělali laboratorně potvrzené onemocnění nebo nepodstoupili v posledních 7 dnech test, 

který provedl zdravotnický pracovník. Ostatní zaměstnanci měli možnost se samotestovat dobrovolně. 
  



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

27 

Výdaje COVID-19 
 

Výdaje pro krizové opatření 

 

Vzhledem ke zkušenostem z minulých období byl při plánování navýšen provozní rozpočet odboru 

a také byly průběžně vytvářeny zásoby ochranných prostředků a antigenních testů a vydávány 

dle potřeby. Proto oproti předchozím krizovým stavům v souvislosti s COVID-19 nebyly čerpány 

prostředky z paragrafu 5213 – krizová opatření. Všechny nákupy byly hrazeny z provozního rozpočtu 

odboru ochrany z položek na ochranné pomůcky a léky. V tabulce 7 je uveden pouze materiál hrazený 

v souvislosti s COVID-19. Jedná se o přehled nákladů za období od začátku nouzového stavu do konce 

roku 2021.  

 

Tabulka 7 - Přehled nákladů za COVID-19 za období 26. 11. 2021 do 31. 12. 2021 

Přehled plnění Částka Popis 

položka 5132 – OCHRANNÉ POMŮCKY 

Respirátory FFP2   60 000 ks 160 000,00 Kč zaměstnanci SMOl, členové JSDH 

položka 5133 – LÉKY 

ATG testy 4 000 ks 164 300,00 Kč zaměstnanci SMOl, členové JSDH 

Výdaje celkem 324 300,00 Kč   

 

Jelikož se jedná o provozní položky, byl v době nouzového stavu z uvedených položek nakupován i jiný 

provozní materiál. Rozdíl v částkách jednotlivých položek rozpočtu uvedené v tabulce 8 tedy 

nekorespondují přesně s částkami nákupů v souvislosti s COVID-19. 

 

Tabulka 8 - Rozpočet § 6171 v období 26. 11. 2021 - 31. 12. 2021 

Položka rozpočtu Počáteční částka Konečná částka 

5132 - ochranné pomůcky 1 085 606,14 Kč 906 905,26 Kč 

5133 - léky 179 197,00 Kč 8 031,00 Kč 

 

Naplánované provozní prostředky postačovaly k pokrytí nutných nákladů a nebylo nutné žádat o posílení 

krizového paragrafu. Rozpočtová opatření byla prováděna pouze z důvodu převedení prostředků 

z položky ochranné pomůcky na položku léky, ze které byl hrazen nákup antigenních testů.  
 

  



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

28 

Vyhodnocení činností 

Stálá pracovní skupina 

 

Statutární město Olomouc a současně obec s rozšířenou působností v období po ukončení nouzového 

stavu v dubnu 2021 a před vyhlášením nouzového stavu 26. 11. 2021 sledovalo vývoj pandemické 

situace. Ministerstvo zdravotnictví vydávalo opatření, které bylo cílené na eliminaci šíření nemoci 

COVID-19. Situace byla projednávána na koordinačních schůzkách vedení SMOl s odborem ochrany 

a následně také svoláním mimořádného jednání Bezpečnostní rady města Olomouce.  

 

Odbor ochrany před vyhlášením nouzového stavu prováděl analýzu mimořádných opatření vydaných 

ministerstvem zdravotnictví a připravoval podklady pro tiskové zprávy.  

 

Na základě vyhlášeného nouzového stavu Vládou ČR, svolal primátor krizový štáb a město Olomouc 

přešlo na organizační strukturu pro řešení MU a KS. Stálá pracovní skupina KŠ pracovala v 8 hodinových 

denních směnách, střídáním dvou skupin po týdnu, včetně pohotovostí na telefonu nepřetržitě 

do ukončení nouzového stavu. 

 

Komunikace probíhala standardně prostřednictvím určených komunikačních prostředků pro krizové 

řízení, komunikace hejtmana s jednotlivými ORP Olomouckého kraje probíhala mimo jiné prostřednictvím 

videohovorů. Uvnitř úřadu probíhala součinnost stálé pracovní skupiny prostřednictvím konzultantů 

jednotlivých odborů, nejčastěji formou e-mailové komunikace a telefonicky, většina úkolů byla plněna 

bez odkladu.  

 

V průběhu nouzového stavu byly nakupovány a vydávány ochranné pomůcky pro eliminaci šíření rizika 

nákazy COVID-19 pro potřeby zajištění fungování úřadu, Městské policie Olomouc a Jednotek sborů 

dobrovolných hasičů SMOl. 

 

Stálá pracovní skupina KŠ vykonávala svoji činnost v zasedací místnosti Rady města Olomouce 

(dále jen RMO) na ul. Hynaisova, kde bylo připraveno vhodné zázemí pro práci stálé pracovní skupiny 

KŠ. Zasedání KŠ probíhalo v sále ZMO.  

 

Za období nouzového stavu zasedal krizový štáb celkem na 3 jednáních. 

Skupina právního zabezpečení 

 

Skupina právního zabezpečení byla aktivována v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu dne 

25. 11. 2021 a od tohoto okamžiku řešila dle pokynů tajemníka krizového štábu následující úkoly. 

 

Hlavním průběžným úkolem bylo provádět analýzy a podávat výklad usnesení vlády České republiky 

a mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví, vydaných v souvislosti s vyhlášeným nouzovým 

stavem. Mimo výše uvedené měla skupina právního zabezpečení za úkol analyzovat metodiky, 

stanoviska a doporučení ministerstev a Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje k řešení situací 

nastalých v souvislosti s nouzovým stavem. V průběhu nouzového stavu skupina právního zabezpečení 

také řešila řadu právních dotazů od fyzických a právnických osob a měla za úkol komunikovat 

s ministerstvy a dalšími orgány při operativním řešení aktuální problematiky.  

 

Mgr. Eva Vrtalová 

vedoucí odboru právního 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

29 

Veřejný pořádek 

 

V předvánočním období, kdy v České republice vrcholila tzv. pátá vlna epidemie šíření onemocnění 

COVID-19, vyhlásila Vláda ČR od půlnoci 26. 11. 2021 z důvodu špatné epidemické situace nouzový stav 

s trváním do 25. 12. 2021. Současně vstoupila v platnost nová protiepidemická opatření, na které cíleně 

reagovalo vedení MPO v organizaci výkonu služby strážníků. Jednalo se např. o omezení diváků 

(max. 1000) na sportovních utkáních, kulturních a vzdělávacích akcích, což se pozitivně odrazilo v úspoře 

sil a prostředků MPO, které jsou nasazovány k zabezpečení veřejného pořádku při hokejových 

a fotbalových utkáních.  Strážníci se tak mohli více zaměřit na kontrolu dodržování vládních nařízení, 

kdy se jednalo především o povinnost používat ochranné prostředky úst a nosu (roušky). Tuto povinnost 

strážníci kontrolovali také v prostředcích městské hromadné dopravy při plánovaných akcích s revizory 

DPMO a.s. 

 

Dále došlo k úpravě zavírací doby pro restaurace, bary a taneční kluby v čase od 22:00 - 4:59 hodin 

a zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupných místech. Tato opatření se pozitivně 

odrazila v noční době ve snížení počtu přestupků proti veřejnému pořádku spojených s projevy 

vandalství, narušování občanského soužití, rušení nočního klidu apod.  

 

Dalším, pro veřejnost velmi nepopulárním opatřením, byl zákaz konání adventních a vánočních trhů, 

s výjimkou prodeje vánočních stromků, jmelí a kaprů. Ve městě Olomouci nahradil zrušené Vánoční trhy, 

Zimní jarmark, který se uskutečnil v době od 3. 12. 2021 do 23. 12. 2021, vždy od 10:00 do 20:00 hodin. 

Při této akci strážníci zajišťovali svojí každodenní trvalou přítomností dohled nad veřejným pořádkem 

a dodržováním platné legislativy (krizový zákon). Strážníci svým profesionálním přístupem přispěli 

k bezpečnému a důstojnému průběhu této akce, bez zaznamenaných vážnějších incidentů či excesů. 

 

Časté legislativní změny kladly vysoké nároky na erudici strážníků, kteří nadále poskytovali, v místy 

nepřehledných legislativních turbulencích, velmi důležitou informační službu veřejnosti.  

 

I přes skutečnost, že v tomto období byla většina strážníků a zaměstnanců již podruhé očkována 

vakcínou proti COVID-19, pokračovalo se v důsledné desinfekci všech prostor budovy MPO včetně 

vozidel, jakož i v dodržování přísných hygienických pravidel. Všichni zaměstnanci MPO disponovali 

dostatečným množstvím ochranných pomůcek (respirátory, roušky, desinfekce a jednorázové ochranné 

rukavice,…), které byly dodány za významné spolupráce odborem ochrany Magistrátu města Olomouce.  

 

Navzdory všem uvedeným opatřením byla v období předmětného nouzového stavu registrována větší 

absence strážníků a civilních zaměstnanců v počtu 30 osob (OČR, karanténa, onemocnění COVID-19 

a další), avšak neměl tento fakt negativní dopad na akceschopnost MPO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

30 

Porušení zákona o krizovém řízení, zákona o ochraně veřejného zdraví + porušení vyhl. 4/2016  

Tabulka 9 - Celkový počet řešení na území SMOL v období od 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021 

Poznámka:  
PB = příkazový blok na pokutu na místě zaplacenou 
PBN = příkazový blok na pokutu na místě nezaplacenou 
Přísl.spr.orgán = přestupek oznámen příslušnému správnímu orgánu 

 

Mgr. Pavel Skalický, v. r. 

ředitel MPO 

 

Odbor kancelář primátora 

 

Oddělení organizační a sekretariátů RMO 

- aktivní zapojení pracovníků odboru v rámci výkonu práce v KŠ, 

- zajištění služeb v podpůrném týmu tajemníka KŠ a podpůrném týmu primátora, 

- aktivní účast vedoucí odboru na jednáních KŠ, 

- zpracování doručené a odeslané pošty primátora směrem ke KŠ, 

- připravenost k online – kombinované formě jednání RMO, 

- zajištění jednání RMO mimo stálou zasedací místnost, 

- zajištění distribuce usnesení z jednání KŠ členům ZMO, 

- jednání ZMO v době nouzového stavu bylo připravováno v kombinované variantě (prezenční 

+ online forma), 

- dále s tím spojené činnosti, např. úprava Jednacího řádu ZMO 10. 12. 2021, zajištění odpovídajících 

hygienických podmínek, zajištění ochranných pomůcek pro členy ZMO apod. 

 

Oddělení tiskové 

- součást stálé pracovní skupiny Krizového štábu SMOl, 

- pravidelná účast na jednáních KŠ, 

- plnění úkolů vyplývajících z jednání a usnesení KŠ, 

- informování médií o činnosti KŠ a SMOl v době nouzového stavu, 

- zpracování aktuálních zpráv (vnější a vnitřní komunikace MMOl), 

- zpracování aktualit a tiskových zpráv na web olomouc.eu, sociální sítě, na specializovaný 

webcovid19.olomouc.eu a pro Olomoucké listy, 

- spolupráce na aktualizaci webu covid19.olomouc.eu,  

- využití publikovaných informací od dalších institucí - FNOl, UP, Olomoucký kraj apod. pro potřeby 

rubriky „život ve městě“, 

- pravidelná aktualizace zpráv na specializovaném webu covid19.olomouc.eu, 

- organizační zajištění TV zpravodajství (protiepidemická opatření, kontakty, fungování města, 

školských zařízení a jeho organizací), 

Porušení zákona o krizovém řízení (alkohol, zákaz pohybu, ...) 
                (60x domluva, 6x přísl. spr. orgán) 

66 

Porušení zákona o ochraně veř. zdraví (roušky)      
                (3x domluva)                 

3 

Porušení vyhlášky 4/2016 (pouze alkohol) 
               (28x domluva, 1x PBN) 

29 

C E L K E M 98 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

31 

- organizace TV natáčení prostřednictvím pravidelných rubrik (Téma týdne, Víte, že?, Otevřená 

radnice), 

- pravidelná spolupráce s oddělením marketingu na přípravě výstupů, 

- koordinace a spolupráce na přípravě výstupů pro média s ostatními odbory MMOl. 

 

Tiskové zprávy na webu covid19.olomouc.eu vydané v období 26. 11. 2021 – 25. 12. 2021 

https://covid19.olomouc.eu/magistrat-mesta/26979 

https://covid19.olomouc.eu/doprava-mhd-parkovani/25928 

https://covid19.olomouc.eu/zivot-ve-meste/26963 

https://covid19.olomouc.eu/zivot-ve-meste/26965 

https://covid19.olomouc.eu/zivot-ve-meste/27043 

https://covid19.olomouc.eu/odpady-a-zivotni-prostredi/26984 

 

Oddělení marketingu 

- pravidelná aktualizace a údržba specializovaného webu covid19.olomouc.eu (ve spolupráci 

s příslušnými odbory), 

- úzká spolupráce s tiskovým oddělením na přípravě výstupů, 

- aktivní účast na jednáních krizového štábu a plnění zadaných úkolů, 

- udělení přístupů k usnesením krizového štábu MMOl pro členy ZMO, 

- nabídka intranetu o kalendář s obsazením videokonferencí. 

 

Mgr. Helena Plachá 

pověřená řízením odboru kancelář primátora 

 

Odbor kancelář tajemníka MMOl 

 

Mimo základní činnosti stanovené „Organizačním řádem MMOl a MPO“ a „Vnitřním předpisem pro řešení 

epidemiologických situací na MMOl a MPO“ vykonával odbor a jeho jednotlivá oddělení tyto činnosti: 

 

Vedoucí odboru a samostatní zaměstnanci 

- poptávku a nákupy ochranných pomůcek (respirátory a antigenní sady testů pro zaměstnance), 

- distribuci a evidenci výdeje ochranných pomůcek na ostatní odbory, 

- plnění požadavků a úkolů KŠ či BRMOL, 

- evidenci denních nepřítomností na odboru kancelář tajemníka, 

- označování administrativních budov informacemi pro veřejnost v návaznosti na aktuální mimořádná 

opatření MZ ČR. 

 

Oddělení personální a právní  

- Příkaz tajemníka MMOl č. 13/2021 (ze dne 25. 10. 2021) – respirátory a další související opatření 

proti covidu-19 na MMOl (účinnost od 25. 10. 2021 – dosud), 

- Příkaz tajemníka MMOl č. 14/2021 (ze dne 9. 11. 2021) – home office ve stanovených situacích 

souvisejících s covidem-19 (účinnost od 10. 11. 2021 do 14. 1. 2022), 

- Příkaz tajemníka MMOl č. 15/2021 (ze dne 12. 11. 2021) – organizační „proticovidová“ opatření 

na MMOl (účinnost od 15. 11. 2021 – dosud), 

- Příkaz tajemníka MMOl č. 16/2021 (ze dne 24. 11. 2021) – antigenní samotestování zaměstnanců 

MMOl na covid-19 (účinnost od 26. 11. 2021 do 14. 1. 2022), 

- Interní sdělení tajemníka MMOl (ze dne 13. 10. 2021) – pozastavení vyhlašování nových výběrových 

řízení na MMOl na všechna pracovní místa (účinnost od 13. 10. 2021 – dosud), 

https://covid19.olomouc.eu/magistrat-mesta/26979
https://covid19.olomouc.eu/doprava-mhd-parkovani/25928
https://covid19.olomouc.eu/zivot-ve-meste/26963
https://covid19.olomouc.eu/zivot-ve-meste/26965
https://covid19.olomouc.eu/zivot-ve-meste/27043
https://covid19.olomouc.eu/odpady-a-zivotni-prostredi/26984


 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

32 

- činnosti související se zpracováním a vedením denní evidence nepřítomnosti zaměstnanců MMOl 

na pracovištích z důvodu covid-19 a každodenní zasílání aktuálního přehledu e-mailem na určená 

místa. 

 

Oddělení spisové služby 

- podatelny na obou pracovištích (Hynaisova 10 a radnice) zajišťovaly standardní příjem, 

zpracovávání a odesílání pošty jak v analogové, tak i digitální podobě, 

- provozní doba podatelen nebyla nijak omezena: čtyři dny v týdnu pro veřejnost, v pátek - vzhledem 

k uzavření celého úřadu - byly podatelny otevřeny jen pro vnitřní provoz, ale pokud kdokoli přišel 

(i z venku), byl obsloužen, 

- obnovu i výdej kvalifikovaných certifikátů zajišťovala vedoucí oddělení spisové služby a pracovnice 

OSV, 

- centrální spisovna byla mimo provoz (covid pracovnice, zástup nebyl možný). 

 

Oddělení správa budov a ekonomické 

- nákupy ochranných prostředků, ATG testů a dezinfekčních prostředků /e-shop/, vystavování 

objednávek, jejich zveřejnění a následná fakturace, 

- přebírání a evidence těchto ochranných prostředků od dodavatelů, ukládání do skladů, 

- příprava ochranných prostředků a ATG testů pro jednotlivé odbory MMOl, jejich vydávání a rozvoz, 

- výdej dezinfekčních prostředků odborům MMOl, 

- zajištění hygienických podmínek dle vládních nařízení pro zasedání ZMO a ZOK v zasedacím sále 

a zrcadlovém sále budovy Hynaisova 10, 

- pravidelné doplňování dezinfekčních prostředků na ruce do zásobníků umístěných u vstupu 

do budov MMOl a na chodbách, 

- kontrola osob vstupujících do budov MMOl pomocí termo kamer, 

- zajištění omezeného vstupu osob do budov MMOl v souvislosti s vydanými Příkazy tajemníka MMOl, 

- zveřejňování informací o změnách v souvislosti s vládními opatřeními a s Příkazy tajemníka MMOl 

/vyvěšováním u vstupů do budov/, 

- poskytování telefonických informací veřejnosti. 

 

Ing. Sylvie Nováková 

vedoucí odboru 

 

Odbor správních činností 

 
1. Vyvěšení písemností kategorie krizového řízení 

  Tabulka 10 - Přehled vyvěšených písemností za nouzového stavu  

 

2. Činnost oddělení 

Oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů a oddělení matrika vykonávaly 

činnost v běžném režimu bez jakýchkoli omezení. 

 

Nouzový stav Počet dnů Počet vyvěšených písemností 

I. 
12.3.2020 - 17.5.2020, 5.10. 
2020 – 11.4. 2021 256 185 

II. 26.11.2021 - 25.12.2021 30 4 

 Celkem 286 189 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

33 

Oddělení přestupkové 

Za trvání dosud vyhlášených nouzových stavů bylo celkem oznámeno 496 přestupků proti krizovému 

zákonu, v roce 2020 - 89 přestupků a v roce 2021 - 407 (4 přestupky byly oznámeny v lednu 2022, 

ale s datem spáchání 18. 12. 2021, proto jsou zahrnuty do statistiky). 

Výše pokut zatím není známa, protože statistický program AIS Vita dosud nebyl zaktualizován pro loňský 

rok. 

Přehled dle nouzového stavu v ČR 

Tabulka 11 - Počet oznámených přestupků za nouzového stavu 

 

Přestupky proti krizovému zákonu v roce 2021 

Tabulka 12 - Přestupky proti krizovému zákonu 2021 

Celkem 407 

Neukončeno 31 

Ukončeno 376 

Aktuálně na KÚOK 9 

 

Graf 24 - Poměr ukončených a neukončených přestupků 

 
Tabulka 13 - Stav přestupků proti krizovému zákonu v roce 2021 

  
Celkem Pravomocné Rozpracované Vyhotovené, čeká na PM 

Rozhodnutí 40 29 4 7 

Příkaz 226 213 5 8 

Zastavení 21 17 0 4 

Odložení 27 24 3 0 

Předáno 4 4 0 0 

Sloučeno 49 49 0 0 

 

8% 

92% 

neukončené

ukončené

Nouzový stav Počet dnů Počet oznámených přestupků 

I. 12.3.2020 - 17.5.2020 67 38 

II. 5.10.2020 - 11.4.2021 189 442 

III. 26.11.2021 - 25.12.2021 30 16 

 celkem 286 496 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

34 

Graf 25 - Stav přestupků proti krizovému zákonu 

 
JUDr. Alena Daubnerová 

vedoucí odboru 

 

Odbor strategie a řízení 

 

V rámci epidemie COVID-19, tzn. od počátku března 2020, kdy začala platit první mimořádná opatření 

v ČR, byly prostřednictvím odboru strategie a řízení MMOl (OSTR) na jednání Krizového štábu ORP 

Olomouc, Rady města Olomouce a Zastupitelstva města Olomouce průběžně předkládány ekonomická 

vyhodnocení dopadů a strukturované zprávy městských společností, kde je statutární město Olomouc 

jediným zakladatelem a organizací, kde je zřizovatelem (mimo školská zařízení), a to: 

- AQUAPARK OLOMOUC, a.s., 

- Dopravní podnik města Olomouce, a.s., 

- Lesy města Olomouce, a.s., 

- Správa nemovitostí Olomouc, a.s., 

- Výstaviště Flora Olomouc, a.s., 

- Technické služby města Olomouce, a.s., 

- Knihovna města Olomouce, p.o., 

- Hřbitovy města Olomouce, p.o., 

- Moravská filharmonie Olomouc, p.o., 

- Moravské divadlo Olomouc, p.o., 

- Zoologická zahrada Olomouc, p.o., 

- Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., a rovněž i 

- Městská policie Olomouc. 

(dále jen firem). 

 

První materiály, sumarizující údaje a popisy dopadů COVID-19 na firmy OSTR zpracovával již v březnu 

2020 v horizontu do 31. 3. 2020, po té následovaly ekonomická vyhodnocení dopadů a strukturované 

zprávy o opatřeních, které ve svých firmách vlivem nouzového stavu a mimořádných opatření přijímaly, 

a to: 

- skutečnost k 30. 4. 2020 s predikcí do 31. 8. 2020,  

- skutečnost k 31. 8. 2020 s predikcí do 31. 10. 2020,  

11% 

62% 

6% 

7% 

1% 
13% 

rozhodnutí

příkaz

zastavení

odložení

předáno

sloučeno



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

35 

- skutečnost k 31. 8. 2020 s predikcí do 31. 12. 2020,  

- skutečnost k 31. 10. 2020 s predikcí do 31. 12. 2020 a naposledy, 

- skutečnost k 31. 3. 2021 s predikcí do 30. 6. 2021.  

 

OSTRem konsolidované materiály byly průběžně předkládány na Bezpečnostní radu města Olomouce, 

Krizový štáb ORP Olomouc, RMO, resp. i na FV ZMO i na ZMO.  

 

Jelikož epidemie COVID-19 a s ní spojená mimořádná opatření v ČR pokračovala i v roce 2021, v závěru 

roku 2021 byly OSTRem zpracovány a na Bezpečnostní radu města Olomouce zaslány informace o tom, 

jaká provozní opatření (přerušení / omezení provozu, rušení / omezení plánovaných akcí, odstávky 

techniky, médií a technologií, případné náhradní činnosti,…) předpokládaly firmy ve zbytku r. 2021, 

zvláště v souvislosti i s vyhlášením nouzového stavu a nových krizových opatření, kterými se zpřísnily 

podmínky pro provoz některých služeb a pro konání hromadných akcí. 

 

Současně s tím byly OSTRem firmy vyzvány, aktualizovaly a dopracovaly ekonomická vyhodnocení 

dopadů a strukturované zprávy o opatřeních, které ve svých firmách vlivem nouzového stavu 

a mimořádných opatření přijímaly, a to: 

- aktualizace skutečnosti za období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021,  

- doplnění skutečnosti za období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 a  

- doplnění predikce za období od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2022.  

 

I v těchto vyhodnoceních budou firmy zohledňovat nejen jejich ztráty na předpokládaných výnosech 

a vyšší náklady oproti plánu, ale i nižší (nevzniklé) náklady oproti plánovaným výdajům na zrušené akce, 

původně nepředpokládané výnosy z případných náhradních akcí či potenciálně získatelné přímé 

či nepřímé probíhající či nově zaváděné kompenzace státu. 

 

Tyto informace OSTR od firem obdrží k 31. 1. 2022, souhrnně budou OSTRem materiály zpracovávány 

v únoru 2022 a cca v polovině února předloženy na Bezpečnostní radu města Olomouce, dne 21. 2. 2022 

na RMO a dne 7. 3. 2022 na ZMO. 

 

V průběhu celého období epidemie COVID-19, tzn. od počátku března 2020 až do současnosti (leden 

2022), byl OSTR s městskými firmami v kontaktu, zprostředkovával z právního odboru MMOl právní 

rozbory a informace o nařízeních vlády a ministerstva zdravotnictví a mj. i o COVID programech, atp. 

 

Ing. Zdeněk Bogoč 

Ing. Daniel Svozil 

odbor strategie a řízení 

 

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 

 

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu vykonával v době vyhlášení nouzového stavu 

26. 11. 2021 - 25. 12. 2021 následující činnosti související s nouzovým stavem v rámci COVID-19: 

- projednával možnosti ponechání dotací k úhradě částečných nákladů spojených s organizací akcí 

z oblasti cest. ruchu, kultury a sportu, které pak neproběhly, 

- řešil možnost konání Vánočních trhů v roce 2021 v omezeném režimu, 

- řešil provozování WC v době nouzového režimu, 

- informoval organizace provozující sportovní zařízení, kulturní zařízení či zařízení cestovního ruchu 

o možnosti čerpání náhrad z důvodu omezení COVID-19. 

 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

36 

Odbor pak dále:   

- řešil i úkoly spojené s náplní odboru – vyhlašoval dotační programy v oblasti sport, kultura a cestovní 

ruch na rok 2022, kontrolovat a řešil vyúčtování spojené s dotacemi za rok 2021, 

- řešil podklady a koordinoval práce na strategiích kultury, sportu a cestovního ruchu. 

 

Mgr. Karin Vykydalová 

vedoucí odboru 

 

Odbor dopravy a územního rozvoje 

 

Po dobu krizového stavu ODUR zajišťoval běžnou činnost související s náplní činnosti odboru. 

Nad rámec toho byly operativně řešeny úpravy jízdních řádů na základě aktuálně nastavených 

epidemiologických opatření či nemocnosti řidičů vozidel MHD. 

 

Ing. Marek Černý 

vedoucí odboru 

 

Odbor sociálních věcí 

 

Odbor sociálních věcí MMOl se v rámci nouzového stavu, vyhlášeného na dobu od 26. 11. 2021 

do 25. 12. 2021 nad rámec zajišťování běžně vykonávané agendy, kterou má svěřenu do působnosti 

Organizačním řádem MMOl a MPO, věnoval následujícím záležitostem. Jejich zajišťování a realizace 

probíhala v podstatě po celý rok 2021 v intenzivní formě a skutečnost, že byl vyhlášen nouzový stav, 

na to neměla zásadní vliv, jelikož potřeba zajišťovat tyto záležitosti nad rámec běžné vlastní agendy 

odboru tu byla celoročně zvýšená: 

- zajištění činnosti karanténního centra pro osoby bez přístřeší a osoby vykázané z důvodu 

domácího násilí, jimž byla nařízena izolace v souvislosti s onemocněním COVID-19. Karanténní 

centrum od února 2021 působilo v objektu tzv. Norbertina v městské části Svatý Kopeček, 

kde Charita Olomouc pokračovala v zajišťování provozu centra. Provoz karanténního centra 

byl zachován i po skončení nouzového stavu z důvodu stále trvající epidemie onemocnění 

COVID-19, po jejím odeznění se zvažuje zakonzervování karanténního centra s umožněním 

jeho opětovného rychlého otevření, 

- poskytování poradenství při registraci na očkování a pomoc při řešení sociálních událostí. 

Sociální pracovníci oddělení sociální práce a poradenství během nouzového stavu i po jeho 

skončení poskytovali zvláště starším spoluobčanům poradenství při registraci na očkování proti 

onemocnění COVID-19. V rámci odborného sociálního poradenství pomáhali také řešit občanům 

nepříznivé sociální události,v nichž se ocitli v důsledku opatření spojených s epidemií koronaviru. 

Tato činnost pokračuje i po skončení nouzového stavu, jelikož trvají opatření k eliminaci epidemie 

onemocnění COVID 19, 

- zajišťování provozu azylových zařízení SMOl za specifických hygienických podmínek. V rámci 

nouzového stavu přijal odbor sociálních věcí MMOl zvýšená hygienická opatření za účelem 

prevence rozšíření onemocnění COVID-19 mezi klienty Azylového domu pro muže a dvou 

pracovišť Domova pro ženy a matky s dětmi, jichž je SMOl zřizovatelem. Odbor sociálních věcí 

ve spolupráci s odborem ochrany MMOl zajistil pravidelné každotýdenní neinvazivní antigenní 

testování všech klientů těchto zařízení. I v nouzovém stavu pokračovalo plné poskytování 

registrované sociální služby klientům za dodržování přísných hygienických podmínek, 

tj. ubytování, zajištění možnosti přípravy stravy a potřeby hygieny, pomoc klientům při hájení 

jejich práv a poskytování odborného sociálního poradenství a sociální práce s klienty. 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

37 

Na pracovištích Domova pro ženy a matky s dětmi byla zajišťována pro děti klientek možnost 

absolvovat distanční formu školní výuky sdílenou výpočetní technikou a posílením kvality wifi 

signálu, 

- monitorování stavu zajištění potřeb osob ohrožených sociálním vyloučením. V součinnosti 

s provozovateli ubytovacích zařízení pro jednotlivce a rodiny s dětmi pracovníci odboru sociálních 

věcí MMOl sledovali během nouzového stavu situaci ohledně nákazy onemocněním COVID-19 

a s ní spojených sociálních událostí, které klientům ubytoven pomáhali individuálně řešit. Sociální 

pracovníci zajišťující činnost veřejného opatrovníka byli ve zvýšeném pravidelném kontaktu 

s opatrovanci, aby mohli okamžitě sanovat potřeby vzniklé v důsledku epidemie onemocnění 

COVID-19, 

- metodické vedení klubů pro seniory zřízených SMOl v době epidemie. Pracovníci oddělení 

sociální pomoci a služeb předali 12 vedoucím klubů pro seniory zřízených SMOl krizové mobilní 

telefony, prostřednictvím kterých byli vedoucí klubů v pravidelném distančním styku se svými 

členy, sanovali jejich potřebu komunikace a mezilidského kontaktu a monitorovali jejich duševní 

a zdravotní stav. Oddělení sociální pomoci a služeb tuto aktivitu koordinovalo a metodicky vedlo, 

- zajišťování činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Nad rámec běžné činnosti se oddělení 

péče o rodinu a děti a oddělení sociální prevence během nouzového stavu musela zabývat 

problémy spojenými s distanční výukou dětí, vzrůstem domácího násilí a jiného sociálně 

patologického chování v rodinách, které měly původ ve změně stylu pracovního a osobního 

života občanů během epidemie onemocnění COVID-19. Při řešení problematických aspektů 

spolupracoval odbor sociálních věcí MMOl mj. s poskytovateli sociálních a sociálně aktivizačních 

služeb, zařízeními ústavní výchovy a zařízeními pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Mgr. Bc. Michal Majer 

odbor sociálních věcí 

 

Odbor školství 

 

V uvedeném období zajišťoval odbor školství činnosti směrem k základním a mateřským školám, jejichž 

zřizovatelem je statutární město Olomouc, v návaznosti na Mimořádná opatření a Usnesení Vlády ČR. 

 

V návaznosti na povinné testování žáků v základních školách, které probíhalo od začátku školního roku 

2021/2022 v intervalu 1x nebo 2x týdně, evidoval odbor školství i nadále výsledky testování v základních 

školách i stav dětí a zaměstnanců v mateřských školách, na které se povinné testování nevztahovalo. 

Ředitelé týdně aktualizovali údaje o počtech žáků, dětí a zaměstnanců škol pozitivních nebo v karanténě, 

přehledy byly zasílány odborem školství na odbor ochrany a prezentovány na jednání Krizového štábu 

ORP Olomouc. Nemocnost nebo karanténa se vyskytovala průběžně ve všech školách s větší či menší 

intenzitou od téměř nulového výskytu až k dočasnému přerušení provozu tříd. 

 

Přesto ve školách probíhala běžná prezenční výuka při dodržení podmínek vyplývajících z mimořádných 

opatření. Testování žáků se uskutečňovalo ve školách do 29. 11. 2021 vždy 2x týdně, od 6. 12. 2021 

do vánočních prázdnin pak 1x týdně. Při stanovení karantény se školy řídily pokyny krajské hygienické 

stanice. 

Testy pro žáky byly školám poskytovány státem, distribuce probíhala prostřednictvím hasičských 

záchranných sborů. Informace s termíny vyzvednutí testů obdržely školy vždy z krajských úřadů. 

 

Pro povinné testování zaměstnanců stát testy neposkytoval, bylo povinností příspěvkových organizací, 

jako zaměstnavatelů, testy zaměstnancům poskytnout. Z tohoto důvodu zřizovatel zajistil ke splnění 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

38 

této povinnosti nákup testů pro zaměstnance škol do konce roku 2021 v počtu 1800 ks v celkové hodnotě 

73 800,-Kč, které byly školám předány ve dnech 25. a 26. 11. 2021. 

 

PhDr. Hana Fantová  

vedoucí odboru 

 

Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství 

 

Oddělení městské zeleně 

Od 5. 10. 2021 již vrcholilo období sezóny užívání dětských hřišť. Dezinfekce herních prvků díky nižším 

teplotám se neprováděla. Na dětská hřiště byly rozmístěny informační cedule pro návštěvníky hřišť, 

obsahující informaci o nutnosti dodržování rozestupu na 2 m, nošení roušky / respirátoru, zákazu vstupu 

na hřiště pro osoby s respiračním onemocněním.  

 

Po dobu nouzového stavu od 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021 byl zajištěn chod oddělení – vyřizování 

požadavků veřejnosti (vyjádření k projektům, k prodeji, směně nebo pronájmu městských pozemků, 

povolování záborů veřejné zeleně, prověřování požadavků veřejnosti na kácení nebo ořezy dřevin 

v terénu včetně zadávání konkrétních úkonů pracovníkům TSMO a.s.).  

 

V terénu pokračovala kontrola kvality provedení a rozsahu objednaných prací na zeleni, včetně kontroly 

vyfakturovaných prací za celé vegetační období, jak od městských akciových společností TSMO a.s. 

a VFO a.s., tak také od zahradnických a jiných firem, u nichž byly práce také smluvně objednány. 

 

Oddělení odpadového hospodářství města 

V době nouzového stavu od 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021 byl zajištěn svoz odpadů prostřednictvím 

TSMO standardním způsobem, nedošlo k žádným omezením, ani nebylo nutné posílení svozů z důvodu 

navýšení množství odpadů. 

 

Veřejnost byla prostřednictvím webových stránek a médií informována o bezpečných způsobech 

nakládání s případným infekčním odpadem. 

 

V době od 15. 11. 2021 do 26. 12. 2021 došlo k uzavření objektů TSMO pro veřejnost. V tomto období 

bylo pozastaveno vyřizování žádostí občanů o vyzvednutí odpadních nádob a kompostérů ve skladech 

TSMO. Občané byli o této skutečnosti informováni a žádosti byly vyřízeny po ukončení opatření TSMO. 

 

Z důvodu nedostatečných personálních kapacit TSMO (nemocnost, karantény) došlo na omezenou dobu 

od 23. 11. 2021 do 3. 12. 2021 k uzavření sběrných dvorů. Ve zbývajícím období nouzového stavu 

probíhal provoz sběrných dvorů bez omezení provozní doby za dodržování předepsaných 

bezpečnostních a hygienických opatření (rozestupy, respirátory, omezení počtu osob v prostoru sběrného 

dvora atd.). 

 

Po dobu nouzového stavu od 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021 byl zajištěn standardní chod oddělení – 

vyřizování požadavků veřejnosti (žádosti o odpadní nádoby, kompostéry, likvidace černých skládek, 

požadavky na úklid města apod.), prověřování požadavků veřejnosti v terénu včetně zadávání 

konkrétních úkonů pracovníkům TSMO, kontrola provedených prací v terénu, včetně kontroly 

vyfakturovaných prací. 

 

RNDr. Jana Matzenauerová 

vedoucí odbor 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

39 

Situace po ukončení nouzového stavu 

Mimořádná opatření vydaná po skončení krizového stavu 

 

Nouzový stav byl ukončen dne 25. 12. 2021. Se skončením nouzového stavu Vláda ČR rozhodla 

o pozastavení druhého období uznatelnosti výdajů režimu B „Cíleného programu podpory zaměstnanosti 

Antivirus“ od 1. ledna 2022 za účelem prověření efektivity vynakládání finančních prostředků na tento 

program. Program je určen pro refundace, kdy je zaměstnanec na překážce v práci ze strany 

zaměstnavatele kvůli dopadům epidemie koronaviru, jako jsou omezení odbytu či omezení dodávek 

výrobních vstupů. 

 

Vláda ČR rozhodla také o centrálním nákupu antigenních samotestů k využití pro zajištění preventivního 

testování dětí a žáků v základním vzdělávání a žáků v denní formě vzdělávání na středních školách 

a konzervatořích. Odsouhlasila také některé změny v protiepidemických opatřeních ministerstva 

zdravotnictví v oblasti maloobchodů a služeb, které se týkají kapacit a dodržování povinných rozestupů. 

 

Dne 5. 1. 2022 bylo vládou odsouhlaseno povinné testování všech zaměstnanců ve veřejném 

i soukromém sektoru, ale i osob samostatně výdělečně činných a jednatelů právnických osob, pokud 

přichází do styku s lidmi mimo vlastní domácnost. Povinné testování bylo stanoveno v intervalu dvou 

testování týdně s účinností od 17. 1. 2022. Zároveň došlo také ke změně pravidla pro karantény a izolace 

osob s pozitivním testem, s příznaky nemoci a pro jejich významné epidemické kontakty. 

 

Vláda ČR také rozhodla, že zaměstnanci ve zdravotnictví a v sociální péči s pozitivním antigenním 

testem, kteří nebudou mít příznaky nemoci COVID-19, budou moci chodit do práce i v rámci nařízené 

karantény. Toto pravidlo ale bude využito jen ve výjimečných případech, kdy zaměstnavatel nebude 

schopen bez těchto zaměstnanců dál zajišťovat péči o pacienty či klienty.  

 

Na základě souhlasu vlády došlo k sjednocení limitu plně hrazených RT-PCR testů klientům zdravotních 

pojišťoven na pět měsíčně. 

 

Mimořádné jednání BRMOl 

 

Krizový štáb přešel ukončením nouzového stavu do fungování na úrovni poradního orgánu primátora, 

tedy do režimu Bezpečností rady města Olomouc, která se pravidelně schází.  

 

Nadále jsou zachovány některé činnosti stálé pracovní skupiny, jako je kontrola e-mailové 

korespondence, evidence požadavků, sledování vývoje nemoci COVID-19 a příprava podkladů 

na jednání bezpečnostní rady.  

 

Od ukončení krizového stavu se uskutečňují mimořádná jednání BRMOl za účelem sledování vývoje 

epidemiologické situace. Součástí jednání je především informování o nových vládních nařízeních, 

sledování epidemiologické situace ve školách, na MMOl a uvnitř bezpečnostních sborů. Součástí jednání 

je také schvalování požadavků a kontrola plnění úkolů v souvislosti s epidemiologickou situací. 

 

 

  



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

40 

Závěr 

Stálá pracovní skupina krizového štábu pracovala nepřetržitě od 26. 11. 2021 až do konce platnosti 

nouzového stavu, tedy do 25. 12. 2021. Za dobu trvání nouzového stavu proběhly 3. jednání krizového 

štábu, bylo vydáno 12 úkolů a 3 usnesení. Jednalo se zejména o opatření k činnosti úřadu, jednání ZMO, 

vydávání a doplňování osobních ochranných prostředků a antigenních testů, činnosti městských 

organizací a hygienická opatření.  

 

Během své činnosti stálá pracovní skupina vyhodnotila 24 usnesení vlády či mimořádných opatření 

Ministerstva zdravotnictví a posoudila míru dopadu do činnosti města a jeho obyvatel a činnosti úřadu. 

Dále se zabývala stanovisky či doporučeními různých ministerstev či krajské hygienické stanice.  

 

Klíčovou otázkou činnosti štábu bylo zajištění a distribuce ochranných prostředků. Již při plánování 

rozpočtu na rok 2021 byl navýšen provozní rozpočet odboru ochrany na prostředky související 

s onemocněním COVID-19. Současně vzhledem k tomu, že povinnost používání osobních ochranných 

prostředků a antigenního testování trvala i v době mimo vyhlášení krizového stavu, byly prostředky 

průběžně dokupovány a vydávány. Na trhu byl dostatek ochranných prostředků, veškeré nákupy 

tak probíhaly v běžném režimu a hrazeny byly z provozního rozpočtu. Jako ochranu dýchacích cest 

používali zaměstnanci respirátory FFP2, testování na přítomnost onemocnění COVID-19 

bylo zabezpečováno formou samoodběrových antigenních testů.  

 

Odbor sociálních věcí zajišťoval činnost karanténního centra pro osoby bez přístřeší a osoby vykázané 

z důvodu domácího násilí, jimž byla nařízena izolace v souvislosti s onemocněním COVID-19, 

které od února 2021 bylo v chodu v objektu tzv. Norbertina v městské části Svatý Kopeček. 

Bylo poskytováno poradenství při registraci na očkování zvláště starším spoluobčanům. Sociální 

pracovníci také pomáhali občanům řešit nepříznivé sociální události, v nichž se ocitli v důsledku opatření 

spojených s epidemií koronaviru. V azylových domech byl zajišťován provoz za zvýšených hygienických 

opatření. Odbor sociálních věcí ve spolupráci s odborem ochrany zajistil pravidelné každotýdenní 

neinvazivní antigenní testování všech klientů těchto zařízení z důvodu prevence rozšíření onemocnění 

COVID-19. Kvůli omezení přímého kontaktu zapůjčilo SMOl vedoucím klubů pro seniory zřízených SMOl 

mobilní telefony, prostřednictvím kterých byli vedoucí klubů v pravidelném distančním styku se svými 

členy, sanovali jejich potřebu komunikace a mezilidského kontaktu a monitorovali jejich duševní 

a zdravotní stav. 

 

Při zajišťování sociálních služeb spolupracoval odbor sociálních věcí s Charitou Olomouc. Vzhledem 

k nařízení povinného testování zaměstnanců by musela Charita pořídit antigenní testy z vlastních 

prostředků a tím by omezila výdaje směřované na poskytování jejích veřejně prospěšných sociálních 

služeb pro občany města. RMO proto dne 6. 12. 2021 schválila darování 480 ks antigenních testů formou 

darovací smlouvy pro testování zaměstnanců Charity Olomouc. 

 

V oblasti školství byly zajišťovány činnosti v návaznosti na mimořádná opatření a usnesení Vlády ČR. 

Jednalo se především o povinné testování žáků v základních školách, které probíhalo od začátku 

školního roku 2021/2022 v intervalu 1x nebo 2x týdně. Odbor školství evidoval výsledky testování i stav 

dětí a zaměstnanců v mateřských školách. Testy pro žáky byly školám poskytovány státem, distribuce 

probíhala prostřednictvím hasičských záchranných sborů. Zaměstnancům škol poskytoval testy 

zaměstnavatel. Ke splnění této povinnosti zajistil zřizovatel nákup 1 800 ks testů, které byly předány 

školám.  

 

Vlastní aplikace opatření vydaných v podmínkách SMOl i u jeho organizací budou pokračovat 

i po ukončení platnosti nouzového stavu a to v režimu poradního orgánu, tedy Bezpečnostní rady 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

41 

statutárního města Olomouce. Až do ukončení platnosti mimořádných opatření tak bude nadále probíhat 

analýza nově vydávaných vládních či ministerských nařízení, vyhodnocení údajů dopadů do činnosti 

jednotlivých organizací, složek IZS a rezortu školství, a také distribuce ochranných prostředků potřebných 

pro zdolávání nákazy.     



 

Seznam zkratek 

BRMOl  Bezpečnostní rada města Olomouce 

ČR  Česká republika 

DPH  Daň z přidané hodnoty 

FN  Fakultní nemocnice 

IZS  Integrovaný záchranný systém 

JIP  Jednotka intenzivní péče 

JSDH  Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

KHS OK Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje 

KS  Krizová situace 

KŠ   Krizový štáb 

MČDP  Mycí, čisticí a dezinfekční prostředky 

MHD  Městská hromadná doprava 

MMOl  Magistrát města Olomouce 

MPO  Městská policie Olomouc 

MU  Mimořádná událost 

MZ  Ministerstvo zdravotnictví 

OČR  Ošetřování člena rodiny 

ODUR  Odbor dopravy a územního rozvoje 

OOP  Osobní ochranný prostředek 

OOPP  Osobní ochranný pracovní prostředek 

ORP  Obec s rozšířenou působností 

OSTR  Odbor strategie a řízení 

OSV  Odbor sociálních věcí 

RMO  Rada města Olomouce 

SMOl  Statutární město Olomouc 

TSMO  Technické služby města Olomouce 

UP  Univerzita Palackého 

VFO  Výstaviště Flora Olomouc 

ZMO  Zastupitelstvo města Olomouce 

ZOK  Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

43 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Aktuální situace onemocnění COVID-19 k datu 29. 11. 2021 ........................................................ 8 

Tabulka 2 - Aktuální situace onemocnění COVID-19 k datu 7. 12. 2021........................................................... 9 

Tabulka 3 - Aktuální situace onemocnění COVID-19 k datu 16. 12. 2021 ...................................................... 10 

Tabulka 4 - Seznam zásob odboru ochrany před krizovým stavem ................................................................. 23 

Tabulka 5 - Přehled vydaných antigenních testů a respirátorů v souvislosti s COVID-19............................. 24 

Tabulka 6 - Aktuální skladová zásoba ochranných prostředků k 31. 12. 2021 ............................................... 25 

Tabulka 7 - Přehled nákladů za COVID-19 za období 26. 11. 2021 do 31. 12. 2021 .................................... 27 

Tabulka 8 - Rozpočet § 6171 v období 26. 11. 2021 - 31. 12. 2021 ................................................................. 27 

Tabulka 9 - Celkový počet řešení na území SMOL v období od 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021 ................... 30 

Tabulka 10 - Přehled vyvěšených písemností za nouzového stavu ................................................................. 32 

Tabulka 11 - Počet oznámených přestupků za nouzového stavu ..................................................................... 33 

Tabulka 12 - Přestupky proti krizovému zákonu 2021 ........................................................................................ 33 

Tabulka 13 - Stav přestupků proti krizovému zákonu v roce 2021 ................................................................... 33 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

44 

Seznam grafů 

Graf 1 - Denní přehled počtu osob s nově prokázaným onemocnění COVID-19 v ČR v období 

11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ...................................................................................................................... 11 

Graf 2 - Srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocnění COVID-19 za rok 

2020 s rokem 2021 ..................................................................................................................................... 11 

Graf 3 - Denní přehled počtu osob s onemocněním COVID-19 v ČR v období od 11. 4. 2021 

do 25. 12. 2021 ........................................................................................................................................... 12 

Graf 4 - Vývoj počtu celkových hospitalizací/JIP v ČR za období 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ................... 12 

Graf 5 - Srovnání hospitalizovaných osob s onemocněním COVID 19 za rok 2020 s rokem 2021 ............. 13 

Graf 6 - Kumulativní počet úmrtí v ČR za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ......................................... 13 

Graf 7 - Denní počty úmrtí v ČR za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ................................................... 14 

Graf 8 - Srovnání denních přehledů počtu úmrtí v ČR za rok 2020 s rokem 2021 ......................................... 14 

Graf 9 - Přehled vykázaných očkování dle pořadí dávky kumulativně za období od 11. 4. 2021 

do 25. 12. 2021 ........................................................................................................................................... 15 

Graf 10 - Přehled podaných dávek očkování po dnech v ČR za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 .. 15 

Graf 11 - Denní přehled počtu osob s nově prokázaným onemocněním COVID-19 v Olomouckém kraji v 

období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ................................................................................................. 16 

Graf 12 - Aktuální počet osob s prokázaným onemocněním COVID-19 v Olomouckém kraji v období 

od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 .............................................................................................................. 16 

Graf 13 - Kapacita akutních lůžek (ARO + JIP) v Olomouckém kraji od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ........ 17 

Graf 14 - Kapacita standartních lůžek s přívodem kyslíku v Olomouckém kraji od 11. 4. 2021 

do 25. 12. 2021 ........................................................................................................................................ 17 

Graf 15 - Kumulativní počet úmrtí v Olomouckém kraji od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ............................... 18 

Graf 16 - Denní počty úmrtí v Olomouckém kraji za období od 11. 4. 2021 do 25. 12. 2021 ....................... 18 

Graf 17 - Přehled podaných dávek očkování po dnech v Olomouckém kraji za období od 11. 4. 2021 

do 25. 12. 2021 ........................................................................................................................................ 19 

Graf 18 - Srovnání denních přehledů počtu osob s nově prokázaným onemocnění COVID-19 za rok 

2020 s rokem 2021 v Olomouckém kraji .............................................................................................. 19 

Graf 19 - Srovnání denních přehledů počtu úmrtí v Olomouckém kraji za rok 2020 s rokem 2021 ............ 20 

Graf 20 - Výskyt onemocnění u zaměstnanců MMOl .......................................................................................... 20 

Graf 21 - Výskyt onemocnění u zaměstnanců škol ............................................................................................. 21 

Graf 22 - Výskyt onemocnění u zaměstnanců školních jídelen ......................................................................... 21 

Graf 23 - Výskyt onemocnění u žáků škol ............................................................................................................ 22 

Graf 24 - Poměr ukončených a neukončených přestupků.................................................................................. 33 

Graf 25 - Stav přestupků proti krizovému zákonu ................................................................................................ 34 

 

 



 

 

 

                                                          STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC | odbor ochrany 

 

45 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Přehled úkolů krizového štábu ORP Olomouc v období nouzového stavu COVID-19 

(str. 3 - 4) 

Příloha č. 2 Přehled usnesení z Krizového štábu ORP Olomouc v období nouzového stavu COVID-19 

(str. 5 - 6) 

Příloha č. 3 Usnesení vlády ČR č. 1065 o vyhlášení nouzového stavu ze dne 25. 11. 2021 (str. 7) 

Příloha č. 4 Usnesení č. KŠ/27/2021 z jednání krizového štábu ORP Olomouc, ze dne 29. 11. 2021 

(str. 8 - 9) 

Příloha č. 5 Usnesení č. KŠ/28/2021 z jednání krizového štábu ORP Olomouc, ze dne 7. 12. 2021 

(str. 10) 

Příloha č. 6 Usnesení č. KŠ/29/2021 z jednání krizového štábu ORP Olomouc, ze dne 16. 12. 2021 

(str. 11 -12) 

 


